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استقلال خ - استقلال 
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صنعت نفت - نساجی 
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هوادار - ذوب آهن 
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ملوان - گل گهر
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تساوی با عجیب ترین 
اشتباهات سال

پنالتی به داد 
شجاعی رسید

سرحال مثل 
ملوان زبل

پنجه گربه سیاه 
به صورت زرد

آشتی دقیقی 
با برد

تساوی با تعویض 
طلایی نویدکیا

 امروز زمان برگزاری بازی 
بزرگ مشخص می شود

دربی
جلسه سرنوشت ساز



دوباره دربی و دوباره 
حاشیه فراتر از متن

جدل بی خودی!
هنوز اصلاً برگزاری دربی قطعی 
نشده که آبی و قرمز به جان هم 
افتاده اند! انگار که خوب می دانند با 
حاشیه سازی و فرافکنی های بی مورد 
می توانند اذهان را درگیر کنند تا اگر 
یک وقت در این بازی مهم باختند، 
بگویند: »دیدید گفتیم! دیدید ما 

هشدار داده بودیم.«
چک اول را استقلال زد. شکست 
مقابل مس رفسنجان بهانه خوبی 
بود برای نوشتن یک بیانیه بلند! 
ین  ا بود که بساط  خیلی وقت 
لوس بازی ها سر آمده بود اما تیم 
رسانه ای استقلال ترجیح داد در 
شبی که نکونام و تیمش اولین 
باخت را کسب کردند یکی به 
خودی بزند، یکی به مس، یکی به 

فدراسیون و یکی به پرسپولیس!
آنها با بیان اینکه حق شان در این 
بازی خورده شده و گل رفسنجانی ها 
در شرایط آفساید به ثمر رسیده، 
جنگ روانی قبل از دربی را آغاز 
کردند! در صورتی که شاید اصلاً 
این بازی هیچ ربطی به بازی با 
پرسپولیس نداشته باشد، آن هم 

بازی نیم فصل اول با پرسپولیس!
آبی ها نوشته اند: »از فدراسیون 
زمان لیگ و کمیته  فوتبال، سا
داوران تقاضا داریم با توجه به 
اهمیت دیدارهای آتی لیگ برتر به 
ویژه دربی سرخابی، دقت و نظارت  
بیشتری روی داوری ها داشته باشند 
تا حق استقلال و هواداران فهیم 
مجموعه آبی بیش از این پایمال 
نشود. به خصوص اینکه در دربی 
سرخابی نیم فصل اول همگان به 
 VAR وضوح دیدند اگر تکنولوژی
نبود، باز هم حق استقلال در روز 
روشن خورده می شد.« همچنین 
هواداران استقلال به تأسی از موج 
ایجادشده اشاره ای هم به این 
کردند که چون گولسیانی مصدوم 
است پرسپولیسی ها می خواهند 

دربی به تعویق بیفتد و ...
که  نداشت  تعجب  ی  جا صلاً  ا
پس از این بیانیه نخ نماشده تیم 
رسانه ای پرسپولیس که خوراک شان 
کارهایی این چنینی است تند تند 
روی کیبورد تایپ کنند و جواب 
استقلالی ها را بدهند، گویی که از 
قافله عقب افتاده اند. آنها ابتدا به 
مسی ها تبریک گفتند که استقلال 
را شکست دادند و سپس چشم ها 
را بسته و دهان را باز کردند و گفتند:  
در پی بازی اخیر استقلال در جام 
حذفی، قابل پیش بینی بود که این 
باشگاه با پرداختن به مسائل داوری 
این مسابقه و وارونه جلوه دادن 
اتفاقات، در وهله نخست تلاش 
می کند ذهن هواداران خود را دچار 
خطا کند. در مرحله بعدی هم سعی 
می کنند با تأثیرگذاری  روی رسانه ها، 
فدراسیون و سازمان لیگ، از این 
موضوع برای گرفتن امتیازهای 
غیرمتعارف در لیگ برتر به ویژه 
در دربی استفاده کنند. در دربی 
گذشته ثابت شد، داور مسابقه با 
پشتیبانی VAR، جای برنده و بازنده 
را در آن روز و صدرنشین را در پایان 
نیم فصل عوض کرد و البته صدای 
داخل اتاق VAR هم که فاش نشد!«  
جدل بی خودی. این دربی هم می آید 
و تمام می شود و فقط خاطراتش 
در اذهان باقی می ماند. با نسبت 
دادن ناداوری ها، تخلف ها و به 
قول فوتبالی ها »کثیف بازی« به 
دی  یا ز ق  تفا ا رقیب خیلی  تیم 
نخواهد افتاد. خودتان می دانید و 
ما هم می دانیم که دربی دیگر آن 
جذابیت را برای خیلی ها ندارد و این 
شلوغ کاری هایی که تیم رسانه ای دو 
باشگاه انجام می دهند فقط و فقط 
در جهت منافع خودشان است. 
اگر نه هوادار واقعی می آید، بازی را 
تماشا می کند و می داند که تیمش 
در دربی شایسته بوده یا خیر؟ حالا 
شما هی تیر در کمان بگذارید و آن 
را صاف توی قلب همتای خود در 
باشگاه رقیب فرو کنید اما آنکه باید؛ 
می فهمد و با دعواهای زرگری شما 

گول نمی خورد.
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علیرضا جهانبخش

مصدومیت ادامه دارد

علیرضا جهانبخش پس از دیدار مقابل آلمره سیتی که حضور تعویضی در زمین 
داشت، در مسابقه جام حذفی برابر خرونینگن و بازی حساس در لیگ اردیویسه 
هلند با آیندهوون حضور پیدا نکرد. از هلند خبر می رسد مصدومیت او همچنان 
ادامه دارد. در 14 مسابقه تیمش در فصل جاری لیگ اردیویسه هلند بنابر 
دلایل مختلف غایب بوده که این شرایط برای او ادامه خواهند داشت. به همین 
خاطر لباس جهانبخش هم جایی در رختکن فاینورد در بازی های پیش رو ندارد.

سردار آزمون

طلسم بازی در اروپا شکست

سردار آزمون که این فصل در لیگ اروپا به میدان نرفته بود، این طلسم 
را مقابل برایتون شکست. او در دقیقه 88 دیدار مقابل برایتون انگلیس 
جای روملو لوکاکو، مهاجم گلزن تیمش را گرفت و در حضور 8 دقیقه ای 
خود در زمین دو لمس توپ و یک نبرد هوایی داشت و یک پاس او هم به 
مقصد نرسید. رم این بازی را قاطعانه و با نتیجه 4 بر صفر برد تا شانس 

بالایی برای صعود به مرحله بعد رقابت ها داشته باشد. 

احمد نوراللهی

گلزنی برای صعود به فینال

بازی های استثنایی احمد نوراللهی در لباس الوحده همچنان ادامه دارد و هافبک 
سابق پرسپولیس در بازی حساس تیمش در جام بانک اسامی ابوظبی هم 
توانست روند خوب خود را مقابل الوصل ادامه بدهد و نقش مهمی در صعودشان 
به فینال این رقابت ها داشته باشد. الوحده در شب درخشان احمد نوراللهی که 
یک گل به ثمر رساند، یک پاس گل داد و روی یک گل دیگر تأثیرگذاری داشت، 

توانست به برتری 4 بر صفر مقابل الوصل برسد و به فینال صعود کند. 

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

به چیز دیگری 
جز قهرمانی 
در جام ملت ها 
فکر نمی کنیم 
و برای رسیدن 
به این قهرمانی 
تمام تلاش مان 
را خواهیم کرد. 
می خواهیم سال 
1403 با قهرمانی 
تیم ملی فوتسال 
آغاز شود

ماه های پایانی سال 1402 برای فوتبال 
کشورمان شیرینی ها و تلخی های زیادی 
داشت. کسب عنوان سومی توسط تیم 
ملی فوتبال ساحلی در جام جهانی یکی 
از شیرینی های این سال بود و حذف تیم 
ملی فوتبال چمنی در جام ملت های آسیا 
را می توان یکی از تلخ ترین اتفاقات تیم 
ملی فوتبال کشورمان دانست. در این بین 
فوتسال هم به عنوان یکی از رشته های 
پرمدال که علاقه مندان زیادی دارد، باید 
در ابتدای سال 1403 در جام ملت ها 
حاضر شود. تیمی که می خواهد قهرمانی 

را از تیم ملی ژاپن پس بگیرد.
یی، سرمربی تیم ملی  وحید شمسا
فوتسال کشورمان در گفت وگو با »ایران 
ورزشی« در خصوص عملکرد تیم های 
فوتبال ساحلی و چمنی این گونه صحبت 
می کند: »برخی ها اعتقاد دارند که نتایج 
تیم ملی فوتبال چمنی ما در جام ملت ها 
ناکامی بود، در حالی که نمی توان گفت 
که این تیم در جام ملت ها نتایج بدی 

گرفت چرا که تیم ملی به جمع 4 تیم برتر 
آسیا راه یافت و علاوه بر این برد شیرین و 
شیکی مقابل تیم ملی ژاپن بدست آورد 
و حقیقتاً این پیروزی تیم ملی دلنشین 
بود. نتایج فوتبال ساحلی مردم را خیلی 

خوشحال کرد.«
او می افزاید: »حالا هم تیم ملی مسابقات 
مقدماتی جام جهانی را در پیش دارد. 
عملکرد تیم ملی فوتبال چمنی ما در جام 
ملت ها قابل قبول بود و این امیدواری 
وجود دارد که تیم ملی ما در مقدماتی جام 
جهانی هم عملکرد خوبی داشته باشد و 
بتواند با صعود به جام جهانی از مرحله 
گروهی این مسابقات صعود کند. صعود 
از مرحله گروهی خواست مردم است و 
تیم ملی با بازیکنانی که دارد توان صعود 

از مرحله گروهی را دارد.«
شمسایی بیان می کند: »ادامه همکاری با 
قلعه نویی به نظرم، فکر و کار بسیار درست 
و حرفه ای بود که فدراسیون فوتبال انجام 
داد. پیش از جام ملت ها قلعه نویی فقط 
هفت الی هشت ماه بود که به عنوان 
سرمربی در تیم مشغول به کار شده بود 
و در بازی های تدارکاتی نتایج قابل قبولی 
کسب کرد. فکر می کنم در آینده خبرهای 

خوبی از تیم ملی بشنویم و با تفکراتی 
قای قلعه نویی دارند به موفقیت  که آ

چشمگیری دست پیدا کنیم.«
سرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص 
سومی فوتبال ساحلی در جام جهانی 
می افزاید: »نتایج تیم ملی ساحلی در 
امارات من را میخکوب کرد. من در زمان 
برگزاری بازی های تیم ملی فوتبال ساحلی 
تمام کارهایم را رها می کردم و بازی های 
این تیم را با دقت و هیجان زیاد نگاه 
می کردم. بازیکنان ساحلی ما فوق العاده 
ظاهر شدند و تنها مقابل برزیل شکست 
خوردند. آنها می توانستند حتی قهرمان 

جام جهانی شوند.«
او در خصوص تیم ملی فوتسال هم این 
گونه صحبت می کند: »به چیز دیگری جز 
قهرمانی در جام ملت ها فکر نمی کنیم 
و برای رسیدن به این قهرمانی تمام 
تلاش مان را خواهیم کرد. می خواهیم 
سال 1403 با قهرمانی تیم ملی فوتسال 
آغاز شود. من در تیم ملی فوتسال میهمان 
هستم؛ چه زمانی که در تیم ملی بازیکن 
بودم و چه حالا که به عنوان مربی در تیم 
ملی کار می کنم. تمام انرژی ام را می گذارم 
تا فوتسال ما نتایج درخشانی بگیرد. 

می دانم که مردم چه قدر به فوتسال 
علاقه مند هستند و اعتقاد دارم حالا 
نوبت فوتسال است.« او در خصوص 
آغاز تمرینات تیم ملی فوتسال این گونه 
صحبت می کند: »تمرینات تیم ملی از 
24 فروردین ماه استارت می خورد و 21 
بازیکن در این تمرینات حضور خواهند 
داشت. قرار است تیم ملی در تورنمنت 
چهار جانبه ویتنام حضور داشته باشد 
و قطعاً این تورنمنت می تواند در مسیر 
آماده سازی، به تیم ملی کمک کند. تیم 
ملی نیازمند حمایت فدراسیون فوتبال 
است و علاوه بر این ما به حمایت های 
مردم کشورمان هم نیاز داریم تا بتوانیم 
بهترین نتایج را کسب کنیم.« یکی از 
چالش های فدراسیون فوتبال حضور 
لژیونرها در تیم ملی است. حسین طیبی، 
مسلم اولادقباد و سالار آقاپور بازیکن تیم 
پالما اسپانیا هستند و سعید احمدعباسی 
لبالی اسپانیا بازی می کند و  برای تیم آ
باشگاه های اسپانیایی مخالف حضور این 
بازیکنان در تیم ملی هستند. سرمربی 
تیم ملی فوتسال در پاسخ به این سؤال 
که چه زمانی مشکل لژیونرهای فوتسال 
حل می شود، می گوید: »هنوز در حال 

صحبت با باشگاه های اسپانیایی هستیم. 
این بازیکنان ستاره  و مهره های کلیدی 
محسوب می شوند و از اعتبار بسیار 
زیادی برخوردارند.« شمسایی این گونه 
صحبت های خود را ادامه می دهد: »این 
موضوع در حالی برای من حل شده است 
که این 4 عزیز را در اردو ببینم. من در 
مورد بازی تدارکاتی هم چنین نظری دارم 
و معتقدم که تا وارد زمین نشویم نمی توان 
گفت که بازی تدارکاتی خواهیم داشت. 
بارها اتفاق افتاده که از برخی از این 
بازیکنان در بازی های تدارکاتی استفاده 
نکردیم اما جام ملت های آسیا که انتخابی 
جام جهانی است داستان فرق می کند.«

سرمربی تیم ملی فوتسال کشورمان 
صحبت های خود را این گونه به پایان 
می رساند: »کمیته فوتسال و شخص 
آقای اصولی با باشگاه های مربوطه در 
حال مذاکره هستند. اعتقاد من بر این 
است که نه بازیکن باید ضرر کند نه تیم 
ملی از غیبت بازیکن متضرر شود. قطعاً 
همه بازیکنان دوست دارند برای تیم ملی 
بازی کنند. به هر حال فدراسیون تمام 
تلاش خود را می کند تا مشکل موجود 

حل شود.«

محمدمحمدیسدهی
روزنامه نگار

 zسرمقاله

مرتضیرضایی
روزنامه نگار

 zسوژه

بعد از 3 نوبت تغییر زمان برگزاری 
مسابقات قهرمانی داخل سالن آسیا، 
بت ها  رقا رسمی  عد  مو م  نجا سرا
مشخص شد. مسابقات داخل سالن 
آسیا تا کنون 5 دوره برگزار شده که 
تیم ملی فوتسال زنان ایران در 4 دوره 
رقابت ها حضور داشته که بهترین مقام 
ایران در سال 2013 به دست آمد که زنان 
ایران به مقام نایب  قهرمانی رسیدند. 
ضمن آنکه در سال 2017 هم تیم ملی 
فوتسال زنان مقام سوم این تورنمنت 
را به دست آورد. قرار بود ششمین دوره 

رقابت ها در سال 2021 به میزبانی کشور 
تایلند برگزار شود که پاندمی کرونا سد 
راه برگزاری این رقابت های مهم در قاره 
کهن شد و با تصمیم شورای المپیک 

آسیا، رقابت ها به تعویق افتاد.

تعویق سه باره؛ از کرونا تا 
ناآمادگی تایلندی ها!

شورای المپیک آسیا در نظر داشت 
که بعد از وقفه ای 2 ساله، رقابت های 
قهرمانی داخل سالن آسیا را 17 تا 26 
نوامبر 2023 )26 آبان تا 5 آذر 1402( 

برگزار کند که تایلندی ها اعلام کردند 
مهیای برگزاری این رقابت ها نیستند 
و مسابقات به زمان جدیدی موکول 
شد و با تصمیم شورای المپیک آسیا، 
قرار بر این شد که رقابت های داخل 
سالن آسیا از 24 فوریه تا 6 مارس 
2024 )5 تا 16 اسفند 1402( به انجام 
برسد. با این وجود، نزدیک بودن بازه 
زمانی برگزاری رقابت ها به مسابقات 
المپیک 2024 پاریس سبب تعویق 
سه باره رقابت های قهرمانی داخل 

سالن آسیا شد!

پایان 7 سال چشم انتظاری!
نشست هماهنگی بازی های داخل 
سالن آسیا روز گذشته به میزبانی شهر 
بانکوک برگزار شد و مناف هاشمی، 
دبیرکل کمیته ملی المپیک هم در 
این نشست حضور داشت. بر اساس 
آخرین تصمیم شورای المپیک آسیا، 
مسابقات قهرمانی داخل سالن قرار 
است از 20 نوامبر 2024 تا 2 دسامبر 
30 آبان تا 12 آذر 1403( به  ( 2024
میزبانی مشترک شهرهای بانکوک و 
چونبوری تایلند به انجام برسد تا بعد از 

حدود 7 سال چشم انتظاری، سرانجام 
زنان ایران بتوانند فرصت حضور در 
رقابت های قهرمانی داخل سالن آسیا 

را به دست آورند.

 سالی سرنوشت ساز 

در راه است
تیم ملی فوتسال زنان ایران در سال 
1403 نه تنها مسابقات قهرمانی داخل 
سالن آسیا را در پیش خواهد داشت 
یزنی ها برای  بلکه گفته می شود را
برگزاری جام ملت های آسیا و البته 

ولین دوره مسابقات جام جهانی  ا
فوتسال زنان هم در حال انجام است. 
بدون  شک بعد از حدود 6 سال معطلی 
ز  و لغو تورنمنت های سرنوشت سا
فوتسال زنان، سال پیش رو می تواند 
سالی حیاتی برای فوتسال زنان ایران 
باشد و باید دید زنان فوتسال ایران که 
تجربه قهرمانی در جام ملت های آسیا 
را در کارنامه خود دارند، آیا می توانند 
در مسابقات قهرمانی داخل سالن 
آسیا هم به مقام نخست دست پیدا 

کنند یا خیر.

پایان چشم انتظاری زنان فوتسال ایران

آبان ماه 1403؛ آماده باش به آسیا
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شمسایی: حالا نوبت فوتسال است
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بررسی مسائل مهم ورزش ایران

پرونده

تیم شجاعی؛ فوتبال 
زیبا و نتیجه عالی

هوادارِ 
هوادار 
هستیم

 پایان دوران تردید 
در »هوادار«

 شجاعی
 و جامه ای

برای درازمدت

 اگر از مربیگری چند هفته ای در تراکتور فاکتور 
بگیریم، مسعود شجاعی را می توان جدیدترین 
سرمربی لیگ برتر و حتی جوان ترین آنها 
معرفی کنیم. کاپیتان سابق تیم ملی که بعد از 
خداحافظی بی سروصدا با فوتبال، مدتی را مشغول 
تجربه اندوزی در مربیگری بود، چند هفته است که 
هدایت هوادار را برعهده گرفته و جانشین محمود فکری 
شده. فکری از 13 بازی 8 امتیاز کسب کرده و تیمش شرایطی 
بحرانی را سپری می کرد اما از وقتی شجاعی روی نیمکت 
هوادار نشسته، نتایج از این رو به آن رو شده و تیم کم طرفدار 

تهرانی سر و شکل خوبی  در  جدول رده بندی  پیدا  کرده.
هوادار تیمی بی هوادار در تهران است که پیش از حضور 
شجاعی تبدیل به حیاط خلوت بازیکنان مشهور اما تقریباً 
تمام شده فوتبال ایران بود. فکری نتوانست از توانایی چنین 
بازیکنانی به درستی استفاده کند اما شجاعی چند تغییر را در 
دستور کار قرار داده و البته بهترین بهره ممکن را از بازیکنان 
باتجربه تیمش برده. به عنوان نمونه داریوش شجاعیان 
توانسته همان بازیکن تکنیکی و گل ساز سابق شود 
و امین قاسمی نژاد هم به یک ستاره بدل شده؛ 
همان ستاره ای که تیم های مطرح لیگ برتری 

برای خرید او رقابتی ویژه را انجام دادند.
شجاعی و هوادار حالا 19 امتیازی هستند و یکی دو نتیجه 
خوب دیگر نیاز دارند تا بقای خود را قطعی کنند. آن وقت 
مسعود می تواند هم به بازیکنان جوانی که در تیمش دارد 
بیشتر بها بدهد و هم باتجربه ها را برای فصل جدید آماده 
کند. هوادارِ شجاعی را باید فصل بعد دید. تیمی با یک مربی 
جوان و کاریزماتیک که حرف های بسیاری برای گفتن خواهد 
داشت. شجاعی هم می تواند چالش اصلی خود را از فصل 
بعد آغاز کند، هر چند که او در هفته های اخیر هم نشان داده 
توانایی خروج از بحران و ساخت تیمی خوش نفس و ارائه 
فوتبالی زیبا را داراست؛ درست مثل دوران فوتبالش که زیبا 

بازی می کرد و تماشاگرپسند.

امیر اسدی 
روزنامه نگار

 وصال روحانی
روزنامه نگار

مسعود شجاعی را باید میهمان ناخوانده 
نیمکت های لیگ برتر نامید. در شروع 
فصل هنوز بحث ادامه حضورش در زمین 
مطرح بود، ولی بعد از شکست سنگین 
هفته سیزدهم هوادار مقابل سپاهان خبر 
رسید که شجاعی جانشین محمود فکری 

روی نیمکت این تیم می شود.
شجاعی به جز حضور کوتاهش به عنوان 
مربی- بازیکن در تراکتور تجربه مربیگری 
نداشت و انتخابش یک ریسک بزرگ به نظر 
می رسید. او حتی به دلیل نداشتن مدرک 
A در شروع اجازه نشستن روی نیمکت را 
نداشت. با این حال نتایجش فراتر از انتظار 
بوده و در پنج بازی لیگ توانسته 9  امتیاز 
بگیرد. هوادار در 13 بازی قبلی با فکری 10 
امتیاز گرفته بود )میانگین 0/76 امتیاز(، 
ولی با شجاعی میانگین امتیاز 1.8 را ثبت 

کرده است.
هوادار که در زمان فکری یک تیم مدعی 
سقوط بود با شجاعی توانسته از جمع 

پایین جدولی ها فاصله بگیرد و با ادامه این 
روند حتی می تواند به نیمه بالایی جدول 
هم برسد. در شروع فصل به نظر می رسید 
که مهره های هوادار توان رقابت برای ماندن 
در لیگ را ندارند، ولی شجاعی با همین 
بازیکنان تیمی ساخته که فوتبال نترس و 

تهاجمی بازی می کند.
هوادار در گام اول با شجاعی توانست در 
زمین نساجی، یکی از همسایگانش در 
جدول به تساوی 2-2 برسد. آنها شروع 
فوق العاده ای داشتند و نیمه اول را با 
برتری دو بر صفر به رختکن رفتند، ولی 

بازی با فشار میزبان در نیمه دوم سرانجام 
مساوی شد.

هوادار در دومین بازی استقلال خوزستان 
را با دو گل شکست داد. تیم شجاعی بعد 
از تساوی بدون گل در زمین مس رفسنجان 
موفق شد شمس آذر را دو بر یک ببرد. آنها 
پنجشنبه این هفته هم در حالی که مقابل 
ذوب آهن برتری نسبی داشتند به تساوی 
2-2 رسیدند. هوادار در جام حذفی هم 
موفق شده استقلال خوزستان را یک بر 

صفر ببرد.
تک امتیاز بازی با ذوب آهن نتیجه کوچینگ 

خوب شجاعی بود؛ چرا که تیمش تا دقیقه 
79 دو بر صفر از حریف عقب بود. داریوش 
شجاعیان دقایقی بعد از ورود به زمین گل 
اول هوادار را زد و ادامه فشار هوادار به یک 
پنالتی در دقیقه 89 ختم شد که بابک مرادی 
تازه وارد آن را به گل تساوی تبدیل کرد. 
هرچند ذوب آهن از دقیقه 73 ده نفره شده 
بود، ولی هوادار پیش از اخراج کامیابی نیا 

هم حریفش را تحت فشار گذاشته بود.
تیم شجاعی در نیمه اول موقعیت های 
بهتری داشت و تک گل حریف روی یک 
ضربه کرنر زده شد. گل دوم ذوب هم 

مشکوک بود و به نظر می رسید که توپ به 
دست اسلامی، سازنده گل برخورد کرده 
است. مسعود شجاعی بابت اعتراض 
به همین صحنه اخراج شد، ولی هوادار 
انسجامش را از دست نداد تا همچنان بدون 

شکست بماند.
یکی از انتقادات به فوتبال ایران چرخه بسته 
مربیانی است که از این تیم به آن تیم می روند 
و فوتبال شان هم چنگی به دل نمی زند. 
مربیانی که فوتبال محتاطانه بازی می کنند، 
آمار »صفر- صفر« های لیگ را بالا می برند 
و همیشه بهانه ای برای توجیه ناکامی شان 

دارند. نیمکت ها در قرق این مربیان است و 
فوتبال ملال آورشان تماشاگران را از رفتن به 

ورزشگاه بیزار می کند.
شجاعی نقطه مقابل این مربیان است. او در 
زمانی کوتاه فوتبال هوادار را متحول کرده و 
به تیمش روحیه برتری جویی داده، طوری 
که علیرضا حقیقی در آخرین ثانیه های 
بازی با ذوب آهن به کنار زمین می رود و 
اوت دستی می اندازد تا تیمش برای زدن 
گل سوم برود. انتظار می رود که شجاعی 
با این روند به سرعت پیشرفت کند و به 
لطف سابقه طولانی بازی در اروپا و تجربه 
بالای بین المللی  روی نیمکت های مهم تری 

بنشیند.
اضافه شدن مربیانی مثل شجاعی و نویدکیا 
می تواند تصویر متفاوتی برای فوتبال ایران 
بسازد؛ لیگی که بیشتر از صحنه های جذاب 
به جنجال ها و حاشیه هایش شهرت پیدا 
کرده و بخشی از طرفداران از آن دلزده 
شده اند. اگر فوتبال روال طبیعی اش را طی 
کند این مربیان با ایده های جدیدشان در 
درازمدت می توانند جای مربیان ناکام و 

کم بازده را بگیرند.

تحول بی بهانه هوادار با مسعود

شجاعی، نماد موج نوی فوتبال ایران

مسعود شجاعی در عصری تازه از سرمربیگری خود 
تیم نه چندان پرهوادار »هوادار« را در پنج بازی 
متوالی اش در لیگ برتر فوتبال کشور بدون شکست 
نگه داشته و امیدهای آن را برای بقا در این لیگ 
حفظ کرده است. تساوی پنجشنبه شب »هوادار« 
با ذوب آهن چون در دیداری خانگی حاصل آمد، 
شاید نتیجه ایده آلی تلقی نشود اما هوادار هنوز از 
پیکان، استقلال خوزستان، صنعت نفت و نساجی 

که در جدول رده بندی زیر دستش ایستاده اند، 
آنقدر فاصله دارد که بتواند روی آن حساب 
کند و فعلاً از جانب آنها احساس خطر نکند.

 

از تراکتور تا نساجی
اولین تجربه سرمربیگری شجاعی چهار سال 

و اندی پیش در تراکتور شکل گرفت و چون 
سپرده شدن عنان رهبری تیم به دست وی به طور 

اضطراری صورت گرفت و او در آن زمان بازیکن این 
تیم تبریزی بود، به بازیگری اش نیز ادامه داد و هم 
در زمین جولان می داد و هم حین بازی تصمیم های 
فنی لازم را اتخاذ و با انتقال آن به شاگردانش زمینه 
اجرای آن را جور می کرد. با این حال و با وجود کسب 
چند نتیجه خوب شجاعی بیش از 4 ماه در سمت 
بازیکن- مربی تراکتور دوام نیاورد زیرا محمدرضا 
زنوزی مالک بیش از حد تنوع طلب تراکتور طبق 
معمول دست به تغییری جدید در کادر فنی تیمش 
زد و سرمربی تازه ای را استخدام کرد. به این ترتیب 
مسعودخان جامه مربیگری را که هنوز بر تن وی 
به درستی ننشسته بود، از تن خارج کرد و در سه 
سال بعدی صرفاً بازیکن شد و سر از تیم هایی مثل 

نساجی و البته هوادار درآورد.
 

ثمرات یک آشنایی
منتها تجربه قبلی شجاعی در حرفه مربیگری یک 
بار دیگر و این مرتبه در تیم هوادار تکرار شد و سران 
این باشگاه بسیار کم سابقه تهرانی از وی خواستند 
جای محمود فکری را بگیرد که نتوانسته بود نتایج 
خوبی را با این تیم کسب کند و در قیاس با رضا 
عنایتی و ساکت الهامی، سرمربیان قبلی این تیم 
تزلزل های بیشتری را در کارش آشکار ساخته بود. 
شجاعی چون در این تیم به عنوان بازیکن هم مورد 
استفاده قرار گرفته بود، می دانست که چه باید بکند 
و با فضای موجود و بازیکنان هوادار و نقاط مثبت و 
منفی کارشان آشنایی لازم راداشت. همین مسأله 
و کار کردن روی روح و روان بازیکنان و ارتقای آنها 
در سلسله مراتب ذهنی و فکری سبب شد هوادار 
از گردنه های اخیر لیگ به سلامت عبور کند و با 
کسب 11 امتیاز از حداکثر 15 پوئن ممکن، تیمی را به 
مسیرهای خوش و ایمن برگرداند که در دوره فکری 
نه ثبات روحی داشت و نه طرح های تاکتیکی مؤثری 

و اگر هم پلن های فکری کارآمد بوده باشد، فقدان 
یک ارتباط کامل عملی بین مربی و شاگردانش اجرای 

آن را توسط بازیکنان نزدیک به غیرممکن می کرد.
 

مسلح به تجربیات ممتد اروپایی
شجاعی باتجربه تر از آن است که در میدان هایی از آن 
دست که پیش روی او است، از هر جهت کم بیاورد. 
سال ها بازی در اروپا که شاید یکی از نقاط اوجش 
در اوساسونای اسپانیا بوده باشد، از وی لژیونری 
ساخت که لااقل در دوران زمامداری طولانی کارلوس 
کی روش همیشه یکی از انتخاب های نخست در 
فهرست بازیکنان تیم ملی بود و کمتر مسابقه ای 
از این تیم می دیدیم که وی در آن غایب باشد و 
او حتی تا درجه بستن بازوبند کاپیتانی یوزها هم 
ارتقا یافت. شجاعی با چنان پیشینه ای و به عنوان 
 هافبک تهاجمی آزادی که حق سرک کشیدن به هر 
نقطه ای در زمین را داشت، در جام های جهانی 2014 
و 2018 و جام ملت های آسیای 2015 و 2019 حضور 
یافت و اگرچه فراز و فرودهایی داشت و پس از یک 
آسیب دیدگی شدید و مزمن در سال 2016 هرگز به 
سطوح کاری خود در قبل از آن مصدومیت نرسید اما 
اینک در 38 سالگی در قالب سرمربی هوادار در لب 
خط کاملاً بر خودش مسلط است و آرامش خود را از 
دست نمی دهد و تیمش را به سوی کسب نتایج مورد 
نظر رهنمون می کند. این چنین است که نگاه هوادار 
به 11-10 هفته پایانی لیگ بیست و سوم بیشتر از سر 
امیدواری است تا از سر پشیمانی و ترس و تردید و 
شجاعی برخلاف دفعه قبلی جامه مربیگری را برای 
درازمدت و به واقع همیشه بر تن کرده است و فقط 

به کوتاه مدت فکر نمی کند.

آرمن ساروخانیان
روزنامه نگار
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مهدی تارتار: با 
شنیدن این لقب 
خدا را شکر کردم

مهدی تارتار سرمربی ملوان با 
اشاره به تشویق های هواداران 
ملوان با شعار »تارتار انزلی چی« 
می گوید: »روزی که به انزلی آمدم، 
با خدای خودم صحبت می کردم و 
می گفتم خدایا، به هر شهری رفتم 
کمکم کردی، در این شهر مربیان 
غیر بومی خیلی موفق نبودند. 
البته ایرانی ها را عرض می کنم، 
چون آقای اسکوچیچ نتایج خوبی 
با این تیم به دست آورد. کمکم 
کن در این شهر موفق شوم و 
دل هواداران را به دست بیاورم. 
وقتی این لقب را می شنیدم، 
از خدای خودم تشکر کردم.« 
او درباره پیروزی تیمش مقابل 
گل گهر می گوید: »بازی سنگینی 
بود و انصافاً تیم حریف هم تیم 
مستحکمی بود. آنها خیلی منظم 
بازی می کردند و راه های نفوذ ما 
را بسته بودند. خیلی موقعیت در 

بازی ندیدیم. «
 

اوزونیدیس: 
اعتراض کنیم 

جریمه می کنند
مارینوس اوزونیدیس سرمربی 
گل گهر درباره شکست تیمش 
گر  بل ملوان می گوید: »ا مقا
صحبت و اعتراض کنیم، کمیته 
انضباطی جریمه کند. بعضی 
بازی ها مثل این بازی می شود. ما 
این مسابقه را واگذار کردیم و تمام 
تمرکزمان این است که در بازی 
بعد نتیجه بگیریم. فقط همین.« 
او با اشاره به تصمیمات داوری 
اینطور می گوید: »بازی و صحنه ها 
را ببینید، مشخص است. طبیعتاً 
می توانید یک بازی را بازنده شوید 
و این چیز خاصی نیست ولی وقتی 
فوتبال بازی می کنید باید قانون 

برای دو تیم یکسان باشد.«
 

ربیعی: بازیکنی 
مثل شایان نباید 

اشتباه می کرد
تیم  بی  سرمر بیعی  ر محمد 
ذوب آهن درباره تساوی تیمش 
مقابل هوادار می گوید: »بازی 
کاملاً به نفع ما بود و جا داشت 
گل سوم را هم بزنیم اما بعد از 
۱۰ نفره شدن، ناخودآگاه این فضا 
برای تیم حریف ایجاد شد که به 
ما حمله کند. او درباره خطای 
پنالتی بازیکنش در دقایق پایانی 
و همینطور اخراج کامیابی نیا 
یکن  ز با «  : ید می گو ر  ینطو ا
باتجربه ای مانند شایان مصلح 
نباید در دقیقه 4+9۰، بی محابا 
به سمت توپ برود. کامیابی نیا 
هم همینطور رفتار کرد. خطای 
وسط زمین اخراج ندارد که شما 

اخراج شدی.«

 zمصاحبه

هوادار 2- ذوب آهن 2

  پنالتی به داد 
شجاعی رسید

ملوان یک- گل گهر صفر

ملوان زبل
 

صنعت نفت یک - نساجی یک

تساوی با عجیب ترین 
اشتباهات سال 

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱4۰2، هفته 
نوزدهم بیست و سومین دوره لیگ 
برتر، ورزشگاه دستگردی، ساعت 

۱۷:2۰، بدون تماشاگر
هوادار: 2

۷8( مرادی  گل ها: شجاعیان )
)5+9۰ پنالتی(

ذوب آهن:2
گل ها: قریشی )۱۰( علیاری )6۰(

داور: کوپال ناظمی، کمک ها: 
فرهاد فرهادپور، صالح عرب آبادی

اخطار: قاسمی نژاد، صائب محبی 
ر( معصومی، مختاری،  دا )هوا
چابرادزه، امید لطیفی )ذوب آهن(

اخراج: کمال کامیابی نیا )۷4 - 
ذوب آهن(

 هوادار: علیرضا حقیقی، مرتضی 
منصوری، صائب محبی، سبحان 
پسندیده، محمد میری )68-یونس 
شاکری(، محمد عباسی، محسن 
سفیدچوقایی )68-فرهاد زاوشی(، 
بک  با -84 ( در  بها میرحسین  ا
مرادی(، امین پورعلی )۷6-داریوش 
شجاعیان(، امین قاسمی نژاد )68- 

مهدی گودرزی( کریم اسلامی
سرمربی: مسعود شجاعی

 ذوب آهن: محسن فروزان، محمد 
قریشی، فریبرز گرامی، محمد جواد 
۷8-فردین یوسفی(،  محمدی )
کمال کامیابی نیا، پویا مختاری، 
گریگول چابرادزه )۱+9۰-دانیال 
ایری(، مجید علیاری )۷۷-امید 
می  معصو ن  فا عر  ، ) لطیفی
۱+9۰-ارشیا سرشوق(، شایان  (

مصلح، محمدحسین اسلامی
سرمربی: محمد ربیعی

ذوب آهن در اولین حمله و در 
دقیقه ۱۰ دروازه هوادار را باز کرد. 

ارسال خوب چابرادزه از روی نقطه 
کرنر، با پرواز بلند محمد قریشی و 
ضربه سر خوب او به گل اول بازی 
تبدیل شد. دقیقه ۱8موقعیت 
فوق العاده برای هوادار بود که توپ 
پس از برخورد به تیرک راهی کرنر 
شد. دقیقه ۳+45حمله سریع 
و خطرناک هوادار با شوت پای 
چپ عباسی نفسگیر از کنار دروازه 
فروزان بیرون رفت. در حالی که 
انتظار می رفت میزبان برای فرار 
از شکست بازی هجومی را آغاز 
کند اما باز این ذوبی ها بودند که 
در دقیقه 6۰ به گل رسیدند. پاس 
اسلامی در عمق با توپگیری و 
شوت مجید علیاری همراه شد و 
شوت پای چپ این مهاجم منجر 
به باز شدن دروازه هوادار شد اما 
اخراج کامیابی نیا در دقیقه ۷4 
تمام معادلات سرمربی ذوب آهن 
را به هم زد و از آن طرف مسعود 
شجاعی با تعویض هایش نتیجه 
را تغییر داد. دقیقه ۷8 داریوش 
شجاعیان در سومین لمس توپش، 
شوت محکمی را راهی دروازه کرد 
تا اختلاف به حداقل برسد. دقیقه 
88 توپ ناباورانه وارد دروازه فروزان 
نشد. حرکت اسلامی از سمت چپ 
فقط یک اشاره لازم داشت اما 
ابتدا فروزان توپ را برگشت داد و 
در ادامه شاکری و مرادی موفق به 
گلزنی نشدند اما در دقیقه 9۰+4 
سانتر مرتضی منصوری با تکل 
شایان مصلح روی یونس شاکری 
همراه شد و داور نقطه پنالتی را 
نشان داد. بابک مرادی هم برخلاف 
حرکت دروازه بان ذوب آهن توپ را 

وارد دروازه کرد.

پنجشنبه ۱۷ اسفند ۱4۰2، هفته 
نوزدهم بیست و سومین دوره 
لیگ برتر، ورزشگاه سیروس 
عت  سا  ، لی نز ا ن  ا یقر قا

۱۷:۳۰،تماشاگر:6 هزار نفر
ملوان: یک

گل: محمدرضا سلیمانی )۷9 
- پنالتی(

گل گهر: صفر
داور: یاسر همرنگ، کمک ها: 
محسن سلطانی، علی رعیت

اخطار: باقری، سلیمانی، طیبی، 
فرعباسی )ملوان( رزاق پور، 
اریک بایناما، روبرتو تورس، 

علیزاده، فلاح )گل گهر(
اخراج: افشار صداقت )8۱ - 

ملوان(
ملوان:

حبیب فرعباسی، میلاد باقری، 
ــور  محمد طیبی، پدرام قاضی پ
89-پرهام جوادی(، مجید  (

-89 عیدی، میلاد سرلک )
حسین صادقی(، پویا پورعلی، 
ابوذر صفرزاده، محمد عمری 
، رضا  ) ر کا 85-سهیل فدا (

جعفری )۷2-مهران احمدی(، 
محمدرضا سلیمانی
سرمربی: مهدی تارتار

گل گهر:
محمدرضا اخباری، ابوالفضل 
رزاق پور، مسیح زاهدی )89-

، سامان  ده( مهدی ممی زا
فلاح، مهدی تیکدری، علیرضا 
علیزاده، احمدرضا زنده روح، 
ئم  68-قا علیرضا کوشکی )
اسلامی خواه(، اریک بایناما 
 ، شوری( عا 68-علی اصغر  (

مسعود کاظمینی )8۰-میشل 
تی ورده(، روبرتو تورس

سرمربی: مارینوس اوزونیدیس

دقیقه ۱۳موقعیت خطرناکی 
که توسط احمدرضا زنده روح 
سر  به  با ضر د شد،  یجا ا
علیزاده همراه شد اما جایی 
در چهارچوب نداشت. تا دقیقه 
2۰ بازی روندی برابر داشت و 
دو تیم سعی داشتند با خلق 
موقعیت خلاقانه خود را به 
دروازه یکدیگر نزدیک کنند اما 
در این امر ناکام بودند. دقیقه 
۳5ضربه خوب و خطرناک 
عیدی توسط اخباری دفع شد 
تا یک موقعیت عالی دیگر 
برای ملوانی ها از دست برود. 
بازی در نیمه دوم خیلی خوب 
آغاز نشد و ۱5 دقیقه اول بدون 
اینکه دروازه ای تهدید شود 
سپری شد. دقیقه 64 موقعیت 
فوق العاده بازیکنان ملوان 
برای بازکردن دروازه گل گهر به 
سادگی از دست رفت. روی توپ 
ارسال شده توسط ملوانی ها 
پس از خروج اشتباه اخباری، 
عمری اقدام به شوتزنی کرد اما 
زاهدی آن را از روی خط دروازه 
برگرداند. سرانجام در دقیقه ۷9 
ملوان به گل رسید. محمدرضا 
سلیمانی در کمال خونسردی 
پشت نقطه سفیدرنگ محوطه 
جریمه ایستاد و توپش را 
ــاری  برخلاف جهت حرکت اخب
وارد دروازه کرد. دقیقه 8۰ 
حرکت زیبای مهران احمدی 
ــا  ــه عمری رسید ب و پاسی که ب
خطای زائرکاظمینی همراه شد 
تا ملوان صاحب یک موقعیت 

ضربه پنالتی شود.

پنجشنبه ۱۷ اسفند  ۱4۰2، هفته 
نوزدهم بیست و سومین دوره 
لیگ برتر، ورزشگاه تختی آبادان، 
ساعت: ۱۷:4۰، تماشاگر: ۳ هزار 

نفر
 ، م رحیمی مقد سعید   : ر و ا د
کمک ها: محمد عطایی، مهدی 

سیفی
صنعت نفت آبادان: یک

گل: قهرمانی )42- گل به خودی(
نساجی: یک

گل: محمدی مهر )9۰+4(
نی،  یوسف، شنا علی   : ر خطا ا
احمدی، تهی دست، معیبدنژاد 
)صنعت نفت(، حردانی، آقایی، 

حسینی )نساجی(
اخراج: محمدرضا یوسفی )9۰+9- 
ه  د ری زا بختیا  ، ) نفت صنعت 
می  لها ا  ، ) صنعت بی  سرمر (

)سرمربی نساجی(

صنعت نفت: پیام پارسا، حسین 
سنگرگیر، عرفان قهرمانی، علی 
یوسف، حسین شنانی )6۳- فیاض 
میردورقی(، مصطفی احمدی، 
تراوالی بوباکار، میثم تهی دست، 
۷۷- رضا  محمدصادق بارانی )
، امیرمحمد پناهی  امانی نژاد(
)46- فرشاد محمدی مهر(، طالب 

ریکانی )۷۰- امین معیبدنژاد(
سرمربی: سهراب بختیاری زاده

 ، یی ضا ر ضا  علیر  : جی نسا
امیرمهدی جان ملکی، امیرمحمد 
هوشمند، صابر حردانی )82- آریا 
برزگر()9۰- مهرداد عبدی(، سعید 
آقایی )46- سعید بیگی(، حسین 
زامهران، محمود قائدرحمتی، 
ن  قری، محمداحسا با ر  منصو

 ، سی عبا رضا  محمد  ، حسینی
محمدرضا آزادی

سرمربی: ساکت الهامی
اگر نیم ساعت اول بازی را ندیدید 
چیزی را از دست ندادید. دقیقه 
۳2 نفوذ صابر حردانی به عمق 
خط دفاعی صنعت نفت در ثانیه 
آخر توسط مدافع این تیم برگشت 
داده شد. چهار دقیقه بعد ضربه 
از راه دور عرفان قهرمانی در 
آغوش علیرضا رضایی آرام گرفت 
و خطری دروازه نساجی را تهدید 
نکرد .دقیقه 42 ارسال منصور 
باقری روی دروازه صنعت توسط 
مدافعان این تیم برگشت داده شد 
و شوت مهاجم نساجی با برخورد به 
عرفان قهرمانی به گل اول نساجی 
تبدیل شد. دقیقه 5۱ ضربه حسین 
شنانی به گل تبدیل شد اما پیش 
از آن داور این صحنه را آفساید 
تشخیص داده بود .دقیقه 66 
حرکت عرضی و ضربه محمدرضا 
آزادی با اختلاف زیاد از بالای دروازه 
صنعت به بیرون رفت .دقیقه 8۰ 
ضربه آزاد از راه دور منصور باقری 
به شکلی خطرناک از کنار دروازه 
بیرون رفت. دقیقه 2+9۰ ارسال 
زمینی بازیکن صنعت با دخالت 
هوشمند همراه شد و نزدیک بود 
دروازه نساجی با ضربه خودی 
باز شود اما دو دقیقه بعد و روی 
اشتباه فاحش دروازه بان نساجی 
دروازه این تیم باز شد. پاس در 
عمق فرشاد محمدی مهر که با 
ضرب زیادی فرستاده شد با اشتباه 
علیرضا رضایی همراه شد و توپ از 
بین پاهای این دروازه بان عبور کرد 

و به گل اول صنعت تبدیل شد.

جمعه، هجدهم اسفند ۱4۰2، هفته 
نوزدهم بیست و سومین دوره لیگ 

برتر، ورزشگاه نقش جهان، ساعت: ۱6
داور: حسین زمانی، کمک ها: امید 

افخمی و مرتضی یوسف شهریاری
اخطار: شهریار مغانلو )سپاهان( و 

فرشید اسماعیلی )پیکان(
اخراج: برایان دابو )سپاهان(

نیما   -46 ( زمند  نیا م  پیا سپاهان: 
میرزازاد(، سیاوش یزدانی )65- هادی 
میلاد   ، نشگر ا د محمد   ، محمدی(
زکی پور، رامین رضاییان، برایان دابو، امید 

نورافکن، رضا اسدی )گل(، علی اصغر 
8۱- عیسی عباس(، فرشاد  اعرابی )
احمد زاده )گل()8۱- محمد کریمی(، 

شهریار مغانلو )۷۳- رضا شکاری(
سرمربی: ژوزه مورایس

پیکان: محمد ناصری، محمد ستاری، 
مبین دهقان )29- دانیال جهانبخش(، 
علی اکبر رنجبر )46- فرشید اسماعیلی(، 
ایمان اکبری، محمدحسین فلاح )2 
گل(، غلام ثابت ایمانی )9۳- علی اصغر 
صادقی(، سامان نریمان جهان، جواد 
آزاده، حامد پاکدل )9۳- امیر شهیم(، 
علی قربانی )گل()85- ابراهیم صالحی(

سرمربی: رضا عنایتی
سپاهان در خانه خودش دنبال برد بود 
تا بتواند بازی خوبش در جام حذفی را 
تکمیل کند و بر همین اساس خیلی زود 
حملاتش را آغاز کرد و در دقیقه 4 بازی 
روی اشتباه ناصری دروازه بان پیکان 
توسط فرشاد احمدزاده به گل برتری 
دست یافت. اما این برتری چندان 
ادامه نداشت و در دقیقه ۱6 بازی ضربه 
محمدحسین فلاح با برخورد به مدافع 
سپاهان دروازه نیازمند را باز کرد. در 
حالی که سپاهان همچنان به حملاتش 
ادامه می داد، قبل از پایان نیمه اول 

بازهم ضربه محمدحسین فلاح بعد از 
برخورد با نیازمند راهی دروازه سپاهان 
شد تا پیکان نیمه اول را با برد به رختکن 
برود. با شروع نیمه دوم حملات سپاهان 
ادامه پیدا کرد و در دقیقه 5۳ رضا اسدی 
روی ارسال رضاییان دروازه پیکان را باز 
کرد. پیکانی ها روحیه خود را نباختند تا 
اینکه در دقیقه ۷2 از غفلت سپاهانی ها 
استفاده کردند و توانستند توسط علی 
قربانی به گل برتری دست پیدا کنند. 
تلاش میزبان برای برگرداندن نتیجه 
بازی بی نتیجه بود و پیکان در اصفهان، 

سپاهان را شکست داد.

سپاهان 2 – پیکان 3

پیکان به بالانشین رحم نکرد

 zگزارش بازی

شمس آذرقزوین 2 – آلومینیوم اراک یک 

آشتی دقیقی با برد
مس رفسنجان یک – تراکتور یک 

تعویض طلایی نویدکیا
جمعه هجدهم اسفند ۱4۰2، هفته نوزدهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 

سردار آزادگان قزوین، ساعت: ۱5:45
داور: علی اصغر مؤمنی، کمک ها: محمدعلی 

پورمتقی و مرتضی سلمان نژاد
اخطار: امیرمحمد نسایی )شمس آذر( و 

سیدمهران موسوی )آلومینیوم(

شمس آذر قزوین : علیرضا جعفر پور، مهدی 
محمدی، محمدرضا رضایی، حسین گودرزی 
)۷9- سجاد بازگیر(، علی آزادمنش )8۰- محمد 

پاپی(، امیر شبانی، صادق البوصبیح )9۱- 
سجاد جعفری(، امیرمسعود سرآبادانی )گل(، 
فراز امام علی )گل()8۷- مجتبی فخریان(، 
امیرمحمد نسایی، عیسی مرادی )8۷- معین 

قربانی(

سرمربی: سعید دقیقی

آلومینیوم اراک: احمد گوهری، سیدمهران 
ری  قها ن  حسا ا  ، بدرقه میلاد  موسوی، 
)95- بهرام گودرزی(، یونس اکبرپور، امیر 

۷۱- رضا جبیره(،  نوری، علیرضا نقی زاده )
محمدمهدی لطفی، محمدامین کاظمیان، 

مهدی لیموچی )گل(، شروین بزرگ
سرمربی: مجتبی حسینی

شاگردان سعید دقیقی در خانه خودشان به 
دنبال برد و کسب سه امتیاز بودند تا بتوانند 
شکست در جام حذفی را تا حدودی جبران 
کنند، از طرف دیگر شاگردان حسینی هم 
دنبال جبران باخت هفته گذشته بودند. با 
این وجود میزبان بازی را با توپ پر شروع 

کرد اما نتوانست در نیمه اول بازی به گلی 
برسد. در نیمه دوم بازی دقیقه 5۰، حملات 
شمس آذر جواب داد و مدافعان آلومینیوم 
مجبور به خطای پنالتی شدند و امیرمسعود 
سرآبادانی توانست از روی نقطه پنالتی گل اول 
بازی را برای شمس آذر به ثمر برساند. حملات 
شمس آذر بعد از این گل هم ادامه پیدا کرد تا 
اینکه در دقیقه 66 بازی ارسال بلند روی دروازه 
آلومینیوم با ضربه سر امام علی همراه شد تا 
گل دوم شمس آذر نیز به ثمر برسد. شاگردان 
حسینی دست از تلاش برای برگرداندن بازی 
برنداشتند تا اینکه در دقیقه 9۷ بازی صاحب 
یک پنالتی شدند و این پنالتی توسط لیموچی 
به گل تبدیل شد اما زمانی برای جبران گل دوم 
وجود نداشت و شمس آذر توانست برنده از 

زمین خارج شود.

جمعه هجدهم اسفند ۱4۰2، هفته نوزدهم 
بیست و سومین دوره لیگ برتر، ورزشگاه 

شهدای مس رفسنجان، ساعت: ۱5:45
داور: محمدرضا تارخ، کمک ها: نجف پناهی 

و سعید زیبا
اخطار: امیرحسین حسین زاده و صفا هادی 

)تراکتور( و منتظر محمد )مس رفسنجان(
مس رفسنجان: حامد لک، محمد نژادمهدی 
86- علی عدنان(، رامتین سلیمان زاده،  (

میثم تیموری، حسن جعفری، جلال الدین 
علی محمدی، فرشید باقری، منتظر محمد 
)۷6- مهدی ترکمان(، سعید واسعی )86- محمد 

اکبری()گل(، محمدمهدی محبی )86- عرفان 
9۱- حسین  شهریاری(، سجاد شهباززاده )

مهربان(
سرمربی: محرم نویدکیا

تراکتور: حسین پورحمیدی، مهدی شیری، 
عارف آقاسی، شجاع خلیل زاده، محمد نادری، 
صفا هادی، سیدمهدی حسینی، ریکاردو آلوز 
)گل(، گوستاوو واگنین، امیرحسین حسین زاده 

و رحمان جعفری
سرمربی: پاکو خمس

مس رفسنجان در حالی به مس تراکتور در 
خانه اش رفت که هفته های گذشته را با 
موفقیت سپری کرده بود، بخصوص که این 
تیم در دیدار جام حذفی توانست صدرنشین 
لیگ برتر را حذف نماید. از طرف دیگر تراکتور 
هم شرایط خوبی در جدول داشت و البته این 
تیم در خارج از خانه توانسته بود عملکرد خوبی 
را نشان دهد، شروع بازی در نیمه اول کاملاً با 
احتیاط هر دو تیم شروع شد و ادامه پیدا کرد تا 

اینکه نیمه اول بازی بدون رد و بدل شدن گلی 
به پایان رسید. با شروع نیمه دوم این تراکتور 
بود که بی محابا به سمت دروازه مس رفسنجان 
حرکت کرد و توانست حریف را تحت فشار قرار 
دهد. این حملات در نهایت در دقیقه 5۰ جواب 
داد و پاس خوب مهدی حسینی در محوطه 
لوز رسید و این بازیکن  جریمه به ریکاردو آ
توانست گل اول بازی و تراکتور را به ثمر برساند. 
شاگردان نویدکیا تلاش زیادی برای جبران گل 
خورده داشتند. در حالی که احساس می شد 
بازی با تک گل تراکتور در حال اتمام است، 
در دقیقه 9۰ بازی محمد اکبری توانست برای 
مس دروازه تراکتور را باز کند و بازی را به تساوی 
بکشاند. این نتیجه تا پایان بازی پایدار بود تا 
مس همچنان به روند نباختنش ادامه دهد و 

امتیاز این بازی هم بین دو تیم تقسیم شد.



  پیشروی داوران زن 
در فوتبال مردان

 هنوز یک مانع 
باقی مانده است

2023 ربکا ولچ  در دسامبر 
نخستین زنی شد که در لیگ 
برتر و در باخت 2 بر صفر فولام 
برابر برنلی داوری کرد اما دامنه 
آن خیلی گسترده شده است. 
نخستین گزارشگر زن در سال 
1969 روی آنتن رفت و نخستین 
بار چهار سال بعد در کنفرانس 
خبری یک زن حاضر شد اما تا 
سال 2007 هیچ زنی به عنوان 
مه مشهور  کارشناس در برنا
بی بی سی، »بازی روز« حضور 
نیافت. نخستین بار سیان ماسی 
الیس به عنوان کمک داور زن 
فعالیت کرد و 13 سال طول 
کشید تا ولچ نفر اول تیم داوری 

شود.
در زمین بازی تا سال 2009 
اتحادیه فوتبال انگلیس به زنان 
روی خوش نشان نداده بود و تا 
سال 2018 لیگ زنان برگزار نشد. 
باید به این نکته توجه کرد که در 
سال 1921 اتحادیه فوتبال، زنان را 
از هرگونه بازی فوتبال و استفاده از 
زمین های حرفه ای منع کرده بود 
و این روی رشد فوتبال زنان تأثیر 
زیادی داشت. این ممنوعیت تا 

سال 1971 پابرجا بود.
تداوم کار ولچ به عنوان پیشگام 
داوری زنان به حضور داوران زن 
در بالاترین سطح منجر می شود 
هر چند این پیشرفت ابتدا در 
سطوح پایه شکل گرفته است. 
بین اکتبر 2021 تا اکتبر 2023 در 
شمار داوران زن در تمام سطوح 
78 درصد افزایش ایجاد شده و 
میزان مربی های زن هم با رشد 
83 درصدی همراه شده است.

اما یک مانع مانده و آن کار به 
عنوان مربی مردان است. فارست 
گرین راورز که در سطح چهارم 
لیگ انگلیس حضور دارد، سعی 
کرده در رفع این مانع پیشگام 
شود و در تابستان گذشته هانا 
دینگلی که در سال 2019 به 
عنوان نخستین زن، مربی آکادمی 
باشگاه شده بود، مربی موقت 
تیم مردان شد. دینگلی آن موقع 
گفت: »من اولین هستم و این 
مایه افتخار است اما نمی خواهیم 
اولین و آخرین باشم.« او اگرچه 
کادمی برگشت  به کار خود در آ
اما حرف هایش مورد حمایت 
بسیاری از زنان قرار گرفت از 
جمله ماسی الیس که نخستین 
کمک داور زن لیگ برتر بود و 
بعد از به دنیا آوردن فرزندش به 
کار خود برگشت هرچند زمان 
زیادی نمی گذرد از وقتی که دو 
کارشناس اسکای اسپورتس به 
راحتی اظهاراتی جنسیت گرایانه 
ً به ماسی  داشتند و مستقیما
الیس اشاره کردند که »زنان 

قانون آفساید را بلد نیستند.«
فوتبال زنان در سال های اخیر 
ز  ا ؛  شته ا د چشمگیری  رشد 
قهرمانی تیم زنان انگلیس در 
یورو 2021 تا رسیدن به فینال 
جام جهانی 2023 و شرایط به 
گونه ای پیش رفت که ماری 
ارپس دروازه بان منچستریونایتد 
و تیم ملی انگلیس نخستین زنی 
شد که شخصیت ورزشی سال 
2023 بی بی سی لقب گرفت. این 
موفقیت البته لزوماً به ورود زنان به 
فوتبال و رفع موانع منجر نمی شود. 
این پیشرفت فرصت خوبی در 
اختیار مربیان و داوران زن قرار داده 
اما هرگز نتوانسته اند در فوتبال 
مردان تا این حد پیشروی کنند.

نع وجود دارد، اینکه  یک ما
هنوز هیچ زنی مربی دائم تیم 
مردان نشده است اما درباره 
آن نباید عجله کرد و باید به 
شکلی ساختاری به این هدف 
رسید. خیلی از زن ها علاقه ای 
به توجه رسانه ای که لازمه کار 
در فوتبال مردان است، ندارند 
و معتقدتد برای موفقیت در این 
زمینه باید انتصاب مربی زن بر 
اساس شایستگی ها باشد نه 
داشتن روابط عمومی خوب و 

مورد توجه قرارگرفتن.

 zگزارش

 جود بلینگام

بخشش در کار نیست

با تصمیم کمیته انضباطی فوتبال اسپانیا، جود بلینگام، هافبک انگلیسی رئال 
مادرید به دلیل گفتن جمله »آن یک گل لعنتی است« خطاب به خسوس خیل 
مانزانو، داور مسابقه برابر والنسیا، دو جلسه از همراهی تیمش در لالیگا محروم 
شد. کوپه گزارش داده درخواست فرجام خواهی رئال مادرید در این مورد رد 
شده و جود بلینگام در بازی خانگی مقابل سلتاویگو و بازی خارج  از خانه برابر 
اوساسونا، محروم خواهد بود. بلینگام همچنین باید 600 یورو جریمه بپردازد. 

 روملو لوکاکو:

بهتر است ساکت بمانیم

روملو لوکاکو ستاره بی چون  و  چرای پیروزی بزرگ رم در المپیکو مقابل برایتون 
بود. این مهاجم 30 ساله که گل دوم تیمش را به ثمر رساند، پس از بازی با اسکای 
اسپورت صحبت کرد و شوخی کوچکی درباره آینده خود کرد. او در پاسخ به سؤالی 
درباره اینکه آینده اش در چلسی یا رم رقم می خورد، گفت: »من نمی خواهم هیچ 
جنجالی در انگلستان داشته باشم! می دانید چه می گویم، باید باهوش باشم. 

آیا درس عبرت گرفتم؟ بی خیال رفقا... باید ساکت بمانم.«

 آلفونسو دیویس

توافق با رئال تکذیب شد

به نقل از فابریتزیو رومانو؛ حال ندال هوزه، ایجنت آلفونسو دیویس در جدیدترین 
مصاحبه خود هر گونه شایعه ای درباره اینکه آنها تصمیم نهایی شان در خصوص 
آینده را گرفته اند، رد و اعلام کرده هنوز همه گزینه ها روی میزشان قرار دارد. هوزه 
گفت: »هنوز هیچ چیز توافق شده یا مشخصی با هیچ باشگاهی وجود ندارد. 
آلفونسو در حال حاضر تنها روی بایرن مونیخ متمرکز است. ما همه گزینه های 

خود را برای آینده در ماه های پیش رو بررسی خواهیم کرد.«

 zنگاه

رئال مادرید، یورو و المپیک؛

شلوغ مثل تابستان 2024 امباپه

 تیم گواردیولا اعتبار لیگ قهرمانان را زیر سؤال برده است!

یکی باید جلوی سیتی را بگیرد

قرار نبود اینقدر آسان به نظر برسد. 
منچسترسیتی چهارشنبه شب به 
راحتی بر کپنهاگن غلبه کرد حتی 
بدون اینکه به دنده دو برود در حالی 
که امثال کوین دبروین، فیل فودن، 
که استراحت خوبی  کایل واکر و ناتان آ
کردند، مثل اینکه بازی فرداشب 
در آنفیلد برای مربی سیتی اهمیت 

بیشتری داشت.
برای نهمین بازی متوالی در لیگ 
قهرمانان، تیم پپ گواردیولا سه گل زد. 
این دهمین پیروزی پیاپی این تیم در 
ــان است که سخت ترین  لیگ قهرمان
لی جهان شناخته  تورنمنت فوتبا
می شود. آنها 30 بازی است که در 

خانه شکست نخورده اند.
تیمی که مربی کاتالان ساخته زیادی 

خوب است.
در نگاهی وسیع تر، صعود آسان سیتی 
به یک چهارم نهایی چندان مورد توجه 
قرار نگرفته است و واقعیت این است 
که هیچ تیمی در لیگ قهرمانان نمانده 
که سیتی را دچار ترس و نگرانی کند. 
ــرن مونیخ؟ فصل قبل در مجموع  بای
دو دیدار این تیم را 4 بر یک شکست 
دادند. رئال مادرید؟ در نیمه نهایی 
فصل 2023-2022 با مجموع باخت 
5 بر یک برابر سیتی از دور مسابقات 
کنار رفتند. پاری سن ژرمن و بارسلونا 
را هم باید در زمره غول های خفته اروپا 
به شمار آورد که نمی توانند در بالاترین 
سطح رقابت های قاره حریف تیم های 

بزرگ شوند.
آرسنال هم باید ببیند اول می تواند 
باخت برابر پورتو در بازی رفت را در 
دیدار سه شنبه این هفته در شمال 
ــه  لندن جبران کند. توپچی ها در میان
ــر این فصل  کورس قهرمانی لیگ برت
خوش درخشیده اند و حتی در بازی 
مهر امسال با یک گل در ورزشگاه 
امارات سیتی را برده اند. اما آنها هم در 
دو بازی آخرشان در لیگ برتر در شرق 

منچستر 9 گل خورده اند و 12 فروردین 
باید شانس خود را دوباره در ورزشگاه 

ــد. اتحاد امتحان کنن
ن  میا ر  د سیتی  یگر  د ر  با یک 
بهترین های اروپا بی رقیب است و 
سخت است اگر تصور کنیم در روز 
شنبه 12 خرداد تیمی غیر از سیتی 
جام قهرمانی اروپا در ورزشگاه ویمبلی 

را بالای سر ببرد.
 

بچه غول نروژی
در بازی با تیم دانمارکی شاید همه 
ــد  ــود، ارلینگ هالن ــق انتظار ب ــز طب چی
گل زد اما یک دستاورد فوق العاده 
دیگر هم به نام بچه غول نروژی 

ثبت شد. در آخرین لحظات نیمه 
اول هالند گل زد تا شمار گل هایش 
در لیگ قهرمانان به 41 برسد و برای 
همین مهاجم 23 ساله با رکورددار 
گلزنی سیتی، سرخیو آگوئرو مساوی 
شد، البته او در 37 بازی به این 
آمار رسید، 42 بازی کمتر از مهاجم 
آرژانتینی. او البته همچنان خودش را 
جدی نمی گیرد و به فرصت از دست 
رفته اش در دربی هفته گذشته برابر 
منچستریونایتد اشاره کرد، هرچند در 

آن بازی هم گل زد.
قبل از بازی گفته بود: »جوان تر که 
بودم وقتی می باختیم و فرصت های 
زیادی از دست می دادم، گریه ام 

می گرفت.« حالا می تواند به آن روزها 
بخندد. او توپی را گل کرد که فرصتی 
نصفه و نیمه به حساب می آمد. 
خیلی ها خواسته اند تیم دانمارکی 
را ضعیف جلوه دهند اما گواردیولا 
بشدت این ادعا را رد کرده و نباید 
فراموش کرد این تیم در مرحله 
گروهی بالاتر از منچستریونایتد و 

گالاتاسرای قرار گرفت.
هالند در 18 بازی برای سیتی در 
لیگ قهرمانان 18 گل زده و نخستین 
بازیکنی است که نسبت گلزنی اش 
در این رقابت ها بیش از یک گل در 
ــاً 1/11 گل در هر  ــازی است، دقیق هر ب
بازی. آمار لیونل مسی 0/79 گل و 

کریستیانو رونالدو 0/77 گل در هر بازی 
لیگ قهرمانان است، کیلیان امباپه که 
معاصر هالند است، نیز آماری بهتر از 

0/67 گل در هر بازی ندارد.
گواردیولا هم برای این مسأله او را 
در بازی نگه داشت که آمارش را 
ــا شش گل  ــر کند. در این فصل ب بهت
در کنار امباپه و هری کین بهترین 
گلزن لیگ قهرمانان است و در 
مجموع رقابت های این فصل 29 
گل به ثمر رسانده است. او برای 
نخستین بار بعد از پنج ماه در سه 
بازی پشت سر هم گل زده و بازی 
آنفیلد فرصت ایده آلی برای تداوم 

این رویه فوق العاده است.

این تابستانی فراموش نشدنی برای 
کیلیان امباپه خواهد بود. او به طور 
قطع از پاریسی ها جدا خواهد شد و 
همه می دانند که دیگر فاصله چندانی 
هم تا پیوستن به رئال مادرید ندارد. اما 
به احتمال زیاد در دو ماه و نیم آینده او 
باید شرایط حساسی را در پاریس تحمل 
ـــرا از غرور جریحه دار سران قطری  کند زی
می توان انتظار داشت که قرار نیست 
ـــه خصوص اگر  ـــا او خوب برخورد کنند ب ب
ــا  ــان اروپـ ــگ قهرمانـ ــن از لیـ ــن ژرمـ ــاری سـ پـ

حذف شود.
 اولین تاریخ مهمی که در تابستان در 
دستور کار او مشخص شده است، 
ــال  ــا رئـ ــرارداد او بـ ــای قـ ــمی امضـ ــلام رسـ اعـ

مادرید خواهد بود، البته تا زمانی که 
پاری سن ژرمن و لوس بلانکوس به 
ــا  ــان اروپـ ــگ قهرمانـ ــی در لیـ ــت احتمالـ رقابـ
ادامه دهند، رخ نخواهد داد. جمعه هفته 
آینده قرعه کشی مرحله یک چهارم نهایی 
برگزار می شود و احتمال رویارویی این دو 
تیم با هم در مرحله بعد از جذابیت های 

این دوره است.
 رویداد بزرگ بعدی برای او معارفه است. 
ـــاً یکی از  ـــو قطع ـــه در برنابئ ـــی از امباپ رونمای
بزرگترین لحظات چند سال اخیر این 

باشگاه خواهد بود. 
ــر  ــال را در نظـ ــاس دو احتمـ ــا در والدببـ رؤسـ
گرفته اند، بسته به اینکه آیا تیم فعلی 
در فینال لیگ قهرمانان اروپا که شنبه، 
ــازی  ــود، بـ ــزار می شـ ــی برگـ ــن در ویمبلـ 1 ژوئـ
خواهد کرد یا خیر، برنامه معارفه امباپه 
تنظیم می شود. اگر هیچ یک از دو تیم 

رئال و پی اس جی در فینال نباشند، 
احتمالاً در تاریخی نزدیک به کنسرت 
تیلور سوئیفت در 29 مه  در برنابئو، این 

نمایش صورت می پذیرد.
 اگر مادرید یا پاری سن ژرمن در فینال 
لیگ قهرمانان اروپا به میدان بروند، 
این معارفه زمانی بین دوشنبه 3 ژوئن 
و پنجشنبه 6 ژوئن برگزار می شود.  جام 
بسیار مهم یورو 2024 در آلمان قدم 
بعدی است، که در آن ستاره فرانسوی 
اولین بازی احتمالی خود را در روز دوشنبه 
هفدهم ژوئن برابر اتریش انجام می دهد. 
یورو که از روز چهاردهم ژوئن شروع 
می شود، یک ماه بعد، در 14 جولای به 

پایان می رسد. 
اگر او با فرانسه به فینال برسد، هفت 
بازی انجام خواهد داد.  در همان روز اتمام 
تورنمنت، بازی های المپیک پاریس آغاز 

ـــه در آن شرکت خواهد  می شود، که امباپ
ـــوان یک  ـــه عن ـــه دلیل موقعیتش ب کرد و ب
ــی  ــاط نزدیکـ ــه ارتبـ ــوی کـ ــزرگ فرانسـ ــت بـ بـ
با پاریس دارد احتمال دارد که پرچمدار 
کشورش باشد، چیزی که گفته می شود 
مورد حمایت امانوئل مکرون هم هست. 
ــال المپیک در  در صورت رسیدن به فینـ
روز شنبه 10 آگوست در پارک دو پرنس، 

کیلیان 6 بازی در این تورنمنت انجام 
خواهد داد. آخر هفته بعد از آن هم لیگ 

ــود. ــاز می شـ ــپانیا آغـ اسـ
 این تابستانی فراموش نشدنی اما در عین 
ــد  ــه خواهـ ــرای امباپـ ــخت بـ ــیار سـ ــال بسـ حـ
بود که احتمالاً خسته و بدون تمرینات 
پیش فصل با تیم جدیدش کارش را 

شروع می کند.

یک بار دیگر سیتی در 
میان بهترین های اروپا 
بی رقیب است و سخت 

است اگر تصور کنیم 
در روز شنبه 12 خرداد 

تیمی غیر از سیتی 
جام قهرمانی اروپا در 

ورزشگاه ویمبلی را 
بالای سر ببرد
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ایمان گودرزی
روزنامه نگار

حامد حسینی
روزنامه نگار



مسیب زاده: 
آماده همکاری با 

ورزشکاران مشمول 
سربازی هستیم

ده  سرهنگ چنگیز مسیب زا
ــی  ــروی زمین مدیرعامل باشگاه نی
برای همکاری با ورزشکاران 
مشمول خدمت سربازی اعام 
آمادگی می کند: »مهمترین برنامه 
ما جذب ورزشکارانی است که 
از توان مالی کمی برخوردار 
هستند و به علت نداشتن منابع 
مالی شناسایی و استعداد یابی 
نمی شوند. ما از ابتدای فصل 
گذشته در حوزه های مختلف 
استعدادیابی خوبی در زمینه 
فوتبال داشتیم و برای تشکیل تیم 
فوتبال امید از هزار فوتبالیست 
تست گیری انجام دادیم که 
هفت نفر از این نفرات به تیم 

بزرگسالان راه پیدا کردند.«
به گفته او تست گیری در باشگاه 
نیروی زمینی رایگان است: »تمام 
مراحل تست گیری باشگاه نیروی 
زمینی به صورت رایگان انجام شد 
و تنها باشگاهی هستیم که ریالی 
از فردی پول دریافت نمی کنیم. 
ی  مه ها برنا ینده  آ ل  سا ر  د
زیادی برای جذب ورزشکاران 
در حوزه های ورزشی خواهیم 
داشت. در حال حاضر ما در 
16 رشته تیم داری می کنیم که 
برای جذب نفرات بااستعداد 
تاش خواهیم کرد. رسالت 
ــن است  ــی ای ــروی زمین باشگاه نی
که از خانواده های کم برخوردار 
حمایت کند تا جوانان زیادی به 

ورزش ایران معرفی شوند.«
مل  تأ رد  مو در  ده  مسیب زا
با  زشی  ر و ی  ن ها سیو را فد
باشگاه نیروی زمینی می گوید: 
»متأسفانه اکثر فدراسیون های 
ورزشی تعامل خوبی با باشگاه 
لبته  رند. ا نیروی زمینی ندا
ــد؛ هستند  سوءتفاهم پیش نیای
فدراسیون هایی که توجه زیادی 
به باشگاه ما داشتند و نگاهی 
خاص به ورزشکاران نیروی زمینی 
دارند، اما از فدراسیون تکواندو 
ــدو  ــه دارم، چرا که تیم تکوان گای
ــدو  ــا امسال در مسابقات تکوان م
نقش جهان اصفهان به مقام 
نایب قهرمانی رسید، در حالی که 
با تمام شایستگی باید قهرمانی 
این مسابقات را کسب می کرد، 
اما بنا به دلایل مختلف و با 
ناداوری ها حق تیم ما پایمال شد 
و دست مان از جام کوتاه ماند. در 
حالی که خیلی از مسئولان اعتقاد 
داشتند حق ما قهرمانی بود و 
حتی ما موضوع را از مسئولان 
ندو پیگیری  ا فدراسیون تکو
کردیم. با وجود اینکه قول هر 
نوع همکاری را داده بودند، اما 
هیچ تاشی برای احقاق حق 
تیم نیروی زمینی انجام ندادند.«

ه  ره همکاری باشگا و دربا  ا
نیروی زمینی با ورزشکاران و 
قهرمانان مشمول به خدمت 
سربازی می گوید: »جدا از اینکه 
باشگاه نیروی زمینی برای جذب 
ورزشکاران مشمول به خدمت 
سربازی تمام تاش خود را در 
این سال ها انجام داده است، 
ما در تمام رشته ها یک کمیته 
پایش در نیروی زمینی ایجاد 
کردیم که روزهای دوشنبه و 
چهارشنبه ورزشکاران مشمول به 
خدمت در این کمیته حضور پیدا 
می کنند و با تشکیل جلسات و 
بررسی کمیسیون نفرات مشمول 
جذب باشگاه نیروی زمینی 

می شوند. از همین جا اعام 
می کنم عزیزان ورزشکارانی 
که مشمول خدمت سربازی 

هستند باشگاه نیروی زمینی برای 
جذب این نفرات جهت گذراندن 
خدمت سربازی تمام تاش خود 

را خواهد کرد.«

 zمصاحبه
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پرهام مقصودلو

مسترز پراگ را با سومی تمام کرد

پرهام مقصودلو مسابقات شطرنج مسترز پراگ را با سومی تمام کرد.
مسابقات شطرنج مسترز پراگ ۲٠۲۴ با حضور 10 شطرنج باز در 9 دور 
برگزار شد که مرد شماره یک شطرنج ایران با 5 امتیازسوم شد و ندربیک 
عبدالستاروف با 6/5 امتیاز قهرمان. باخت مقصودلو در دور هشتم 
امید قهرمانی اش را کم کرد، اما گوگش هندی را در دور آخر متوقف 

کرد و نفر سوم شد.
 

هانیه رستمیان

در بازارچه خیریه کودکان فرشته اند

هانیه رستمیان تیرانداز المپیکی عاوه بر تمرین، این روزها فعالیت در 
خیریه را فراموش نکرده است. او با حضور در بازارچه خیریه کودکان 
فرشته اند، هم خودش کمک کرد و هم در استوری از همه خواست تا 
کمک به کودکان بیمار و مناطق محروم استان سیستان و بلوچستان را 
فراموش نکنند؛ بازارچه ای که به گفته هانیه در خیابان خاقانی روبه روی 

دانشگاه خوارزمی نزدیک ایستگاه دروازه دولت برپا شده است.

 علیرضا طاهرخانی

سرمربی تیم ملی شمشیربازی فیلیپین شد

علیرضا طاهرخانی، از شمشیربازان هم دوره پیمان فخری، با قبول 
سرمربیگری تیم ملی فیلیپین، افتخاری به افتخارات شمشیربازی سابر 
ایران اضافه کرد. او بعد از خداحافظی با دنیای قهرمانی، تا سال 96 مربی 
تیم ملی شمشیربازی سابر در قهرمانی آسیا، جام های جهانی و گرندپری 
بود. طاهرخانی تا سال 96 در چین مربی شمشیربازی بود که بالاخره با 

پیشنهاد فیلیپینی ها از چین دل کند و راهی مانیل شد.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

با تصمیم کمیته فنی، کادر فنی تیم ملی والیبال تکمیل می شود

کدهایی که مرادی از دستیار ایرانی می دهد

مهری رنجبر
روزنامه نگار

 zمصاحبه

ما با آزادپور مشکلی نداریم، مگر اینکه او داشته باشد

 منصوریان: با کم ترین قرارداد سرمربی تیم ملی شدم

سال هاست خواهران منصوریان را 
مقابل خدیجه آزادپور دارنده طای 
ر  قرا و  نگژ ا گو یی  سیا آ ی  زی ها با
می دهند. آزادپور که تنها دختر طایی 
ووشو در تاریخ بازی های آسیایی 
است، خیلی زود از تیم ملی 
ن  هرا ا خو تا  رفت  ر  کنا
منصوریان جای خالی اش 
را پر کنند. همین هم باعث 
شد تا گمانه زنی های زیادی درباره 
اختاف بین منصوریان ها و آزادپور 
مطرح شود. چیزی که حالا منصوریان 

بعد از 10 سال آن را تکذیب می کند و 
معتقد است او و خواهرانش با آزادپور 

مشکلی ندارند.
 الهه منصوریان که به تازگی سرمربی 
زها  رو ین  ا است،  ملی شده  تیم 
شاگردانش را برای حضور در مسابقات 
انتخابی جام جهانی آماده می کند. او 
فعاً دستیاری در تیم ملی ندارد اما 
به گفته خودش اگر پایش بیفتد از 
ظرفیت های آزادپور و سایر مربیان در 

کادرفنی استفاده خواهد کرد.
او درباره اختاف خود و خواهرانش با 
خدیجه آزادپور گفت: »نه، ما با خدیجه 
مشکلی نداریم مگر اینکه خودش با ما 

مشکلی داشته باشد)با خنده(.
ما دوستان خیلی خوبی برای همدیگر 

بودیم و الان هم رفیق هستیم. او اوایل 
دوران ورزشی مان خیلی به ما کمک 
کرد و مدیونش هستیم. ما مشکلی 
با هم نداریم اما آزادپور خیلی زود از 
ورزش حرفه ای فاصله گرفت و ما در 
ورزش ماندیم؛ به خاطر 10 سالی که او 
رفت و ما ماندیم، کمی بین مان فاصله 
افتاد. این فاصله هست و صمیمیت 
قبل وجود ندارد اما هرازگاهی همدیگر 
را می بینیم و مشکلی بین مان وجود 
ندارد.«  منصوریان بعد از قبول هدایت 
تیم ملی از شرایط تیم و امکان اضافه 
شدن نفرات جدید به کادرفنی گفت: 
»ما در حال حاضر با 3 سانداکار برای 
مسابقات انتخابی جام جهانی آماده 
می شویم. حتی من الان کمک مربی 

هم ندارم. حالا ترجیح می دهم به جای 
اینکه هزینه کرده و کادر را پرو پیمان تر 
کرده، هزینه را برای ورزشکار خرج 
کنیم. به شخصه با کم ترین هزینه 
حاضر به قبول این مسئولیت شدم. اگر 
در آینده به کسی مثل آزادپور نیاز داشته 
باشیم حتماً از ظرفیت هایش استفاده 
می کنیم اما چون الان تعداد نفرات 
در اردوهای تیم ملی محدود است، 
نیاز مبرمی به مربی بدنساز نداریم 
اما اگر تعداد ملی پوشان بالا برود از 
توانایی هایش استفاده خواهیم کرد.«

او که در پشت صحنه برنامه عصر 
جدید با مرحوم ارشا اقدسی درگیری 
لفظی داشت، حالا برای اولین بار 
در این باره گفت: »غره خانی یکی از 

بلدکاران و از دوستان خوب من است 
که اتفاقاً در سریال هشدار برای کبری 
11 هم با مرحوم پیمان ابدی همکاری 
داشت. وقتی ارشا فوت کرد خیلی 
ناراحت شدم و به دوستم هم تسلیت 
گفتم. آن برنامه یک مسابقه بود و اصاً 
دعوای ما به خاطر شاگردان مان اتفاق 
افتاد. شاگردان ارشا حذف شدند و 
بچه های من چراغ سفید گرفتند که 
این موضوع او را ناراحت کرد. به هرحال 
رقابت همین است، وگرنه خارج از آن 
برنامه یکی، دوبار همدیگر را دیدیم 
و برای هم احترام قائل بودیم. زمانی 
که فهمیدم فوت شده خیلی ناراحت 
شدم، امیدوارم روحش در آرامش 

باشد.«

سرمربی تیم ملی والیبال ایران، بعد 
از انتخاب »لئوناردو آفونسو« دستیار 
برزیلی اش، منتظر تکمیل همکارانش 
با انتخاب دو دستیار ایرانی است. 
اتفاقی که این هفته با شور کمیته فنی 

رقم می خورد.
موتا پائز سرمربی برزیلی- فرانسوی 
تیم ملی والیبال، 8 روز بعد از توافق با 
فدراسیون ایران، اسم لئونارد آفونسو را 
برای دستیاری به فدراسیون ایران داد. 
مربی برزیلی که مثل خودش تجربه 
دستیاری داشته و تجربه سرمربیگری 
تیم های باشگاهی آرجی ایکس برزیل، 

سانتوری ژاپن، النصر امارات، سیت 
والی سوئیس و وولتا ردوندا برزیل را 
داشته است. سرمربی تیم ملی والیبال 
و دستیارش البته خیلی زود کارش را با 
رصد بازی های لیگ برتر ایران از یوتیوپ 
و بازی لژیونرها در باشگاه های شان، 
بازیکنان ایرانی را زیر ذره بین گرفته 
است و حتی با آنها جلسات آناین 

برگزار می کند.
پائز البته برنامه اردوهای تیم ملی 
برای لیگ ملت ها و بازی های دوستانه 
بابت محک آمادگی و هماهنگی تیم را 

می نویسد تا به فدراسیون بدهد.
 

تعویق جلسه کمیته فنی
در حالی که سرمربی تیم ملی والیبال 
برنامه های تیمش را تنظیم می کند، اما 

برای شناخت بیشتر از بازیکنان جوان 
نیاز به دستیار ایرانی دارد که انتخاب 
آنها به عهده کمیته فنی است. هرچند 
قرار بود امروز اعضای کمیته فنی دور 
هم جمع شوند تا تکلیف دو مربی روی 
نیمکت تیم ملی را روشن کنند، اما قصه 
عقب افتاد تا چند روز دیرتر دستیاران 
انتخاب شوند. وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون والیبال می گوید: »قرار بود 
جلسه کمیته فنی امروز برگزار شود اما 
به خاطر همزمانی این جلسه با جلسه 
دیگر من، کمیته فنی در روز دیگری 

برگزار می شود.«
 

شاخصه های دستیار پائز
دانش فنی، تجربه، شناخت از بازیکنان 
والیبال ایران و تسلط به زبان انگلیسی 

جزو شاخصه های دستیار ایرانی پائز 
سرمربی تیم ملی والیبال است. البته 
وحید مرادی سرپرست فدراسیون 
ذهن برنده را هم به شاخصه های 
قبلی اضافه می کند. قرار است این 
هفته کمیته فنی دستیار ایرانی را از 
بین مربیانی که اسم شان در لیست 
نوشته شده انتخاب کند: »مربی 
که قرار است روی نیمکت تیم ملی 
والیبال بنشیند باید شناخت خوبی 
از بازیکنان جوان داشته باشد. چرا 
که پائز لژیونرها و ملی پوشانی که 
سال قبل در لیگ ملت ها و قهرمانی 
جهان بازی کردند را می شناسد اما 
شناختی از بازیکنان جوان ندارد، در 
حالی که یکسری از جوان ها شرایط 
خوبی دارند. بنابراین دستیار ایرانی 

باید از جوانترها شناخت خوبی داشته 
باشد و مهمتر از آن مربی ایرانی هم 
باید پائز را باور داشته باشد و با ذهن 
برنده وقتی روی نیمکت می نشیند 
انرژی مثبت به تیم بدهد و باعث 
خودباوری بازیکنان شود. البته که 
دانش فنی شرط اصلی برای انتخاب 

دستیار است.«
او البته اسمی از گزینه های دستیاری 
ز  تیم ملی نمی برد: »ما لیستی ا
مربیان مطرح داریم که در جلسه 
به اعضای کمیته فنی می دهیم تا به 

بهترین مربی رأی دهند.«
با این حساب این هفته اگر جلسه 
کمیته فنی فدراسیون برگزار شود، 
با انتخاب دستیار پائز، کادر فنی تیم 

ملی والیبال تکمیل می شود.

 در حالی که فدراسیون 
والیبال به روز 

سرنوشت ساز انتخاب 
رئیس جدید نزدیک 

می شود، اما این روزها 
بدون حاشیه هم سر 

نمی شود. کناره گیری 
ناصر میر فخرایی از 

کمیته فنی و هیأت 
رئیسه شاید مهمترین 

حاشیه این روزها باشد. 
او حتی در صحبت هایش 
گفته بود در جلسه امروز 

کمیته فنی هم شرکت 
نمی کند. با این حال 

وحید مرادی سرپرست 
فدراسیون می گوید: 

»این اعتراضات شبیه به 
اعتراض آن چهار کاندیدا 
به حضور یک کاندیدایی 

است که به فدراسیون 
می آید. اعتراضی که 

وزیر دستور به بررسی 
داد و سازمان بازرسی 

هم به فدراسیون آمد 
و بعد از بررسی مدارک و 
اسناد گزارش را به وزیر 
دادند که هیچ تخلفی 
صورت نگرفته است. 
ناصر میر فخرایی هم 

نامه ای نوشته بود که 
در آن توصیحاتی درباره 

سوءاستفاده مطرح 
کرد که من با او صحبت 

کردم که این مسائل 
بازی های انتخاباتی 

است. من احترام زیادی 
برای میرفخرایی قائل 

هستم، حرف هایش را با 
جان و دل شنیدم. قصد 
ما اتحاد و همدلی است 
و نگرانی های او را هم 

درک می کنم، امیدوارم 
اعضای مجمع در روز 

انتخابات با رأی اعتماد 
به رئیس جدید، روزهای 

روشنی را برای والیبال 
رقم بزنند.«

ZOOM

فائزه زمانی
روزنامه نگار



 شاهکار ملی پوشان 
جوان واترپلو با 

شکست چین
 تیم جوانان واترپلو با شاهکار خود 
راهی فینال مسابقات قهرمانی 
آسیا فیلیپین شد. ملی پوشان 
جوان واترپلو که در مرحله گروهی 
با تیم های قزاقستان، سریلانکا، 
مالزی و سنگاپور همگروه بودند، 
بالاتر از قزاق ها به عنوان تیم اول 
گروه B راهی نیمه نهایی شدند. 
شاگردان پیروزخواه در این مرحله 
با شکست چین کاری کردند 
کارستان و به فینال این دوره از 
مسابقات راه یافتند. با قطعی 
شدن مدال واترپلو جوانان ایران 
در مسابقات قهرمانی جوانان 
آسیا، فیلیپین ۲۰۲۴، حضور در 
مسابقات جهانی واترپلو جوانان 
نیز که قرار است سال آینده در 

آرژانتین برگزار شود، قطعی شد.
 

قهرمانی دانشگاه 
آزاد در لیگ برتر 

بسکتبال با ویلچر
تیم دانشگاه آزاد به مقام قهرمانی 
رقابت های لیگ برتر بسکتبال با 
ویلچر رسید.   تیم دانشگاه آزاد 
اسلامی مقابل تیم های شهروند 
آمل، حفاری خوزستان و آسایشگاه 
فیاض بخش خراسان رضوی پیروز 
شد و مقتدرانه به مقام قهرمانی 
رسید. همچنین تیم های شهروند 
ه فیاض بخش  آمل و آسایشگا
خراسان رضوی نیز به ترتیب 
دوم و سوم شدند. مسابقات این 
فصل با حضور 7 تیم در ۲ گروه 
و در شهرهای مختلف پیگیری 
شد که هدایت تیم بسکتبال با 
ویلچر دانشگاه آزاد اسلامی ارومیه 
در فصل جاری به عهده »کمال 
عشق« بود. این تیم، سال گذشته 
با قهرمانی در لیگ ملی بسکتبال با 
ویلچر به لیگ برتر صعود کرده بود.

طلایی شدن آزادکار 
کردستانی در 

تورنمنت بلغارستان
ی  بت ها رقا نخست  ز  و ر ر  د
کشتی آزاد تورنمنت بلغارستان، 
محمدمبین عظیمی، کشتی گیر 
کردستانی در وزن ۹۲ کیلوگرم 
کشتی آزاد صاحب مدال طلا شد.

رقابت های بین المللی کشتی آزاد 
و فرنگی جام دانکلوف و نیکولای 
پتروف بلغارستان از دیروز در شهر 
صوفیه بلغارستان آغاز شد. در 
اولین روز این رقابت ها در وزن ۹۲ 
کیلوگرم، »محمدمبین عظیمی« 
تیه و صاحب  کشتی گیر خوش آ
با  نست  ا تو نی  ن کردستا ا عنو
اقتدار و با نتیجه ۱۱ بر صفر رجب 
حاج داری از مقدونیه را شکست 
دهد و صاحب مدال طلا شود. 
محمدعلی  گرایی و محمد ناقوسی، 
دیگر کشتی گیران کشورمان نیز 
در رشته کشتی فرنگی راهی 
دیدار فینال شدند. تیم منتخب 
کشتی کشورمان با سه کشتی گیر 
و با مربیگری اکبر بهتری در این 

رقابت ها شرکت کرده است.
 

ادامه آماده سازی 
هاکی چمن برای 

سهمیه جام جهانی
سومین اردوی تیم امید هاکی 
چمنی کشور برای حضور در 
به  نی  بی جها نتخا ا بقات  مسا
میزبانی جهرم در حال برگزاری 
است. سومین اردوی تیم ملی 
امید هاکی چمنی کشورمان در 
استان فارس شهرستان جهرم 
مرکز کمپ تیم های ملی هاکی 
جنوب کشور برگزار می شود. در 
این اردو که از تاریخ ۱۸ لغایت 
۲۴ اسفند ماه برگزار خواهد شد، 
بازیکنان زیر نظر سرمربی  خود 
مسعود بهلولی برای مسابقات 
آسیایی هاکی چمنی انتخابی جام 

جهانی تمرین می کنند.
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مریم طالبی:

شرایط مهیا نباشد، با آمادگی نسبی به برزیل می رویم

مریم طالبی سرمربی تیم ملی تیراندازی تفنگ بعد از عدم صدور ویزای 
آلمان تیمش برای اردوی هانو می گوید: »با شرایطی که داریم و تحریم ها 
راهی به جز سفر به آلمان و حضور در اردوی هانوفر نداریم و اگر این 
شرایط مهیا نباشد مثل مسابقه های قبلی باید با آمادگی نسبی راهی 
برزیل آخرین انتخابی المپیک شویم. باید دید با پیگیری دوباره این 

سفر مقدور می شود؟«

سیده الهام حسینی:

فقط وزنه زدم و مدال نمی خواستم

 وزنه بردار ملی پوش درباره مصدومیتش در قهرمانی آسیای ازبکستان، 
گفت: »خداراشکر مصدومیتم کامل برطرف شده، اما برای قهرمانی 
آسیای ازبکستان زمان کمی برای بهبود آسیب دیدگی ام داشتم، نتوانستم 
به آمادگی برسم. هنوز به آن قدرت بدنی لازم نرسیدم اما حالا تمرینات 
لازم را برای بهبود آسیب دیدگی کمرم انجام می دهم و مشکل کمرم 
بهتر شده است. فقط آنجا می خواستم وزنه بزنم و بحث مدال نبود.«

ذبیح الله پورشیب:

به قهرمانان جوان و تحصیلکرده اعتماد کنیم

 کاپیتان تیم ملی کاراته گفت: برای موفقیت و آینده روشن ورزش کشور 
باید به قهرمانان جوان و تحصیلکرده اعتماد کرد؛ چرا که در غیر این 
صورت ورزش ما در جا خواهد زد. نخبه های ورزشی و علمی دوست دارند 
خالصانه و صادقانه در مملکت خودشان خدمت کنند اما با رویه ای که 
شاهد آن هستیم، اتفاقات مثبتی رخ نخواهد داد و  مسیر موفقیت و  

پیشرفت را گم خواهیم کرد.

شنبه  19  اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7537  

انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

چرا خبری از اردوی تیم های پایه وزنه برداری نیست؟

استارت 1403 با جهانی 
نوجوانان در پرو

سال ۱۴۰۲ در شرایطی رو به پایان است که تیم های 
پایه وزنه برداری ایران در سال پیش رو)۱۴۰3( 
رقابت های مهم و معتبری در عرصه های مختلف 
قاره ای و جهانی پیش رو دارند که مدت زمان زیادی 
از برپایی اردوهای آماده سازی برای پشتوانه های 

وزنه برداری ایران خبری نیست!
 

 چه برنامه ای برای مهیا شدن نوجوانان 

در جهانی پرو داریم؟
تیم های وزنه برداری نوجوانان و جوانان سال آینده 
یعنی سال ۱۴۰3 از همان شروع سال جدید، برای 
وزنه برداری پایه ایران سالی شلوغ و پرترافیک است. 
رقابت های سال ۱۴۰3 پایه در عرصه های مختلف 
بین المللی با مسابقات جهانی نوجوانان در کشور پرو 
و قاره آمریکای لاتین آغاز می شود. جدالی مهییج برای 
آینده سازان وزنه برداری ایران که در سال ۱۴۰۲ نتایج 
راضی کننده و قابل قبولی را برای وزنه برداری ایران 
دشت کردند. اما پس از درخشش پشتوانه ها در 
رقابت های جهانی مکزیک و پیش رو بودن رقابت های 
معتبر بین المللی در سال پیش رو، مدت زمان زیادی 
است که از برگزاری اردوی آماده سازی برای تیم های 
پایه خبری نیست! سید هادی پانزوان و کادر مربیان 
همراه او در سال ۱۴۰۲، اردوهای متعددی را یکی 
پس از دیگری در استان فارس و برخی شهرهای 
دیگر برگزار کردند تا نهایتاً تیم های پایه ما)نوجوانان 
و جوانان( موفق شدند در رقابت های آسیایی و جهانی 
هر دو گروه سنی پایه)نوجوانان و جوانان( درخشش 
خوبی داشته و نتایج دلچسبی برای وزنه برداری 
ایران در عرصه های مختلف بین المللی کسب کنند. 
ما در جهانی جوانان که چندی پیش در مکزیک 
برگزارشد موفق شدیم سکوی قهرمانی جهان را به 
خود اختصاص دهیم، دررده سنی نوجوانان هم 
جزو مدعیان اصلی بودیم؛ در قاره آسیا و جهان. اما 
امسال و در حالی که سال ۱۴۰3 برای وزنه برداری 
ایران در رده های سنی پایه سال شلوغ و پرترافیکی 
است، هنوز معلوم نیست کادرفنی تیم های پایه 
و در رأس آن سیدهادی پانزوان سرمربی تیم های 
نوجوانان و جوانان کشورمان چه تدبیر و تدارکاتی 
برای برگزاری اردوهای تیم های پایه در واپسین 
روزهای پایان سال ۱۴۰۲ در برنامه عملیاتی خود 
دارند؟ قطعاً تمامی تیم های مدعی جهان در رشته 
وزنه برداری سال آینده چون سال المپیک نیز به شمار 
می رود، سوای برنامه ریزی خوبی که برای بازی های 
المپیک و درخشش در این آوردگاه بزرگ دارند، تلاش 
می کنند تا در تیم های ملی بزرگسالان پوست اندازی 
داشته و چهره های شاخص نوجوان و جوان خود که 
آتیه ای درخشان دارند را برای تزریق به تیم های ملی 

وزنه برداری بزرگسالان خود انتخاب و گزینش کنند. 
حال باید منتظر ماند و دید که سرمربیان تیم های 
پایه ما با کادرفنی تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان 
ایران چقدر در این خصوص یعنی تزریق چهره های 
شاخص و خوش آتیه پایه به تیم بزرگسالان ایران 
هماهنگ و همسو هستند. زیرا هماهنگی بین آنها 
نهایتاً به سود وزنه برداری ایران است و شرایط آینده 
ما برای درخشش در رویدادهای معتبر بعد از المپیک 

۲۰۲۴ پاریس.
 

مراقب باشیم زمان را از دست ندهیم!
شروع سال جدید یعنی ۱۴۰3 برای وزنه برداری 
ایران با آغاز مسابقات و دوئل های مختلف و معتبر 
بین المللی است. اواسط فروردین ماه قرار است 
تیم  ملی وزنه برداری بزرگسالان به رقابت های جام 
جهانی تایلند در پوکت اعزام شود و سهمیه گزینشی 
خود را در این رقابت ها برای ورود به فرانسه قطعی و 
تثبیت نماید. به همین روی وزنه برداران بزرگسال که 
البته قرار بود بعد از مدت ها دوباره به خانه برگشته و 
تمرینات آماده سازی شان را در کمپ تمرینی تیم های 
ملی وزنه برداری مجموعه ورزشی آزادی استارت بزنند، 
به خاطر مهیا نبودن شرایط کمپ آزادی دوباره ساکن 
آکادمی ملی المپیک شدند و آنجا برای حضور در جام 
جهانی تایلند تمرینات خود را مرور کردند. آنها به نظر 
می رسد خیلی مشکلی برای آماده سازی و دست به 
وزنه شدن در جام جهانی تایلند ندارند. اما وزنه برداران 
پایه)نوجوانان و جوانان( خصوصاً ملی پوشان نوجوان 
وزنه برداری ایران هنوز تکلیف شان برای حضور 
در اردوی آماده سازی جهانی مشخص نیست! 
نوجوانان کشورمان اوایل اردیبهشت ماه ۱۴۰3 
باید عازم رقابت های جهانی در کشور »پرو« شده 
و آنجا با رقبای جهانی برای کسب مدال و سکوهای 
جهانی دست و پنجه نرم کنند. اما با این شرایط هنوز 
سیدهادی پانزوان لیست دعوتی های خود به اردوی 
جدید تیم های پایه و مکان برگزاری اردوی نوجوانان 
و جوانان را برای این رقابت های مهم مشخص نکرده 
است. شاید هم او به مسئولین فدراسیون و کمیته 
فنی وزنه برداری لیستش را داده است، اما مسئولین 
این مجموعه به خاطر شرایط مالی سختی که دارند 
فعلاً تمایلی برای استارت اردوی تیم های پایه ندارند. 
به هر حال ماجرا هرچه هست،  وزنه برداران آینده 
ساز کشورمان ماه های زیادی است که اردو نداشتند 
و از نظر کادرفنی دور بودند. به همین دلیل باتوجه 
به حساسیت هایی که در این رده سنی وجود 
دارد)موضوع دوپینگ و تحت نظر بودن ملی پوشان 
پایه در اردوی آماده سازی( به نظر می رسد پانزوان باید 
هرچه سریعتر تکلیف اردوها و لیست دعوتی های 
خود را برای حضور در تمرینات و مسابقات مهم آتی 
مشخص کند. زیرا اگر زمان بدرستی مدیریت نشود، 
ممکن است نتوانیم بموقع اردوها را برگزار کرده و 

نهایتاً درگیر مشکلات عدیده ای شویم.

رضا عباسپور
روزنامه نگار  در آخرین روزهای سال کشتی گیران در 

تورنمنت های مختلف در حال محک 
ــم منتخب از کشتی  خوردن هستند. دو تی
آزاد و فرنگی راهی ترکیه شدند تا در جام 
وهبی امره و یاشار داغو به روی تشک 
ــد. همزمان هم یک تیم در آزاد و یک  برون
تیم در فرنگی به بلغارستان رفتند تا در جام 
دانکلوف و نیکلا پتروف به روی تشک بروند. 
مسابقات کشتی فرنگی جام وهبی امره در 
ترکیه با درخشش امین میرزازاده و محمد 
هادی ساروی همراه شد که توانستند 
شانس حضور خود در بازی های المپیک 
پاریس را قطعی کنند. حضور در جام وهبی 
امره یکی از مراحل چرخه انتخابی تیم ملی 
کشتی فرنگی بود و یکی از مهمترین اوزان 
برای تیم اعزامی، ۱3۰ کیلوگرم بود. جایی که 
امین میرزازاده و فردین هدایتی با هم برای 
دوبنده تیم ملی در رقابت بودند. پیش از 
این، طبق استناد به چرخه انتخابی المپیک، 
اگر امین میرزازاده در رده ای بالاتر از هدایتی 
قرار می گرفت، صاحب دوبنده المپیکی 
تیم ملی می شد و فردین هدایتی هم بعد 
از کسب طلای تورنمنت زاگرب، باید در 
ترکیه مقامی بهتر از میرزازاده کسب کرده و 
سپس در مسابقات قهرمانی آسیا روی سکو 
می رفت تا پس از آن مبارزه انتخابی رودررو 

بین آنها برگزار شود.
دو کشتی گیر طبق قرعه، فقط در فینال 
می توانستند مقابل هم در جام وهبی  امره 
قرار بگیرند که فردین هدایتی مغلوب 
کشتی گیر فنلاندی شد و به فینال نرسید. 
ــا شکست همه حریفان به  میرزازاده اما ب
فینال رسید تا مشخصاً ملی پوش شدن 
خود را با رسیدن به فینال که به معنای قرار 
گرفتن در رده ای بالاتر از هدایتی در تورنمنت 
وهبی امره بود، قطعی کند. البته امین 
میرزازاده برای آمدن روی تشک در مسابقه 
فینال لنگ لنگان حاضر شد که حکایت از 
مصدومیت او داشت و به همین دلیل هم 
کادر فنی تیم ملی به دلیل آسیب دیدگی در 

فینال مقابل کشتی گیر فنلاندی که هدایتی 
را برده بود، قرار نگرفت تا مصدومیت 
زانویش تشدید نشود. امین میرزازاده با 
این نتیجه حضورش در دومین بازی های 
المپیک متوالی دوره قهرمانی اش را قطعی 
کرد. او در توکیو با قبول شکست از لوپز 
کوبایی و کایالپ ترک، پنجم شد اما برای 
ــی  کسب سهمیه المپیک پاریس، در جهان
صربستان خوش درخشید و با غلبه بر رضا 

کایالپ توانست قهرمان جهان شود.
در وزن ۹7 کیلوگرم نیز محمدهادی ساروی 
گزینه اول و مدال آور این وزن و مهدی بالی به 
عنوان نفر اول مسابقات کشوری، در فینال 
جام وهبی  امره رودرروی هم قرار گرفتند 
که ساروی این مبارزه را به سود خود تمام 
ــه شکست حریف مستقیم  کرد و باتوجه ب
داخلی اش در مصافی رودررو، او هم حضور 
خود را در دومین المپیک متوالی اش قطعی 
کرد. ساروی با مدال برنز سال ۲۰۲3 جهان 

سهمیه المپیک را گرفته بود.
همزمان با جام وهبی امره در ترکیه 
مسابقات نیکولاپتروف و دانکلوف هم در 
بلغارستان برگزار می شود که محمد رضا  
گرایی چهره شاخص تیم ملی کشتی 
فرنگی در این مسابقات به میدان رفت. 
البته سطح مسابقات بلغارستان واقعاً 
پایین بود و در فرنگی شاخص ترین چهره 
محمدرضا  گرایی بود و در آزاد هم استفان 
میسیچ صربستانی به روی تشک رفت. 
قهرمان جهان در وزن 57 کیلوگرم که تنها 
چهره شاخص این وزن در کشتی آزاد بود. 
با این حال محمد رضا  گرایی در وزن 67 
کیلوگرم به روی تشک رفت و توانست تا 
ــان  ــر از پای ــای خود را در کمت ــال همه رقب فین
ــد که  ــی شکست بدهد. هر چن وقت قانون
شاید اگر او به جام وهبی امره اعزام می شد 
محک سخت تری می خورد. در کشتی آزاد 
مسابقات بلغارستان مبین عظیمی در وزن 
۹۲ کیلوگرم خوش درخشید و به مدال 

طلا رسید.

 مشخص شدن دو کشتی گیر فرنگی کار 
برای المپیک در جام وهبی امره

 سلام امین 
به پاریس

حال باید منتظر ماند 
و دید که سرمربیان 

تیم های پایه ما 
با کادرفنی تیم 

ملی وزنه برداری 
بزرگسالان ایران 

چقدر در این 
خصوص یعنی تزریق 

چهره های شاخص 
و خوش آتیه پایه به 

تیم بزرگسالان ایران 
هماهنگ و همسو 

هستند



ورود سازمان 
بازرسی به ماجرای 

30هزار دلار
سازمان بازرسی بزودی به 
ماجرای 30 هزار دلار گمشده 
در ماجرای انتقال گوستاوو 
بلانکو به استقلال ورود خواهد 
کرد. ایجنت این بازیکن مدعی 
شده بود که این پول به حساب 
علی خطیر و سینا رنجبران رفته 
است اما هنوز ادعای او به اثبات 
نرسیده و ورود سازمان بازرسی 
نیز به همین دلیل است. قرار 
شده نتایج به اطلاع افکار 

عمومی برسد.
  

اشتباه رضایی 
سوژه استقلالی ها

زمانی که رضایی در استقلال 
بود، چند بار فرصت پیدا کرد 
در چهارچوب دروازه این تیم 
قرار بگیرد. این دروازه بان ابتدا 
با حضور خود در قفس توری 
آبی ها این استدلال را زنده کرد 
که شاید دروازه بان آینده داری 
باشد. حتی برخی با بیان یک 
می گفتند  سی  حسا ا تحلیل 
رضایی دروازه بان آینده تیم 
ــه  ــی ن ــود اما رضای ــی خواهد ب مل
تنها جایگاهش از استقلال را از 
دست داد و ناچار به ترکیب این 
تیم اضافه شد بلکه در ادامه 
فعالیت حرفه ای نیز نتوانست 
عملکرد مطلوبی از خود به 
جا بگذارد. گلی که اخیراً او از 
صنعت نفت آبادان دریافت 
کرد به یک سوژه داغ میان 
استقلالی ها تبدیل شده است. 
ز عجیب ترین  یی یکی ا رضا
صحنه ها در لیگ بیست و سوم 
را رقم زد و با اشتباه مسلم او 

نساجی باخت.
  

نوری: چرا 
پرسپولیس از وجود 

VAR ناراحت است؟
محمد نوری، پیشکسوت باشگاه 
استقلال معتقد است که در دربی 
پیش رو نیز باید از سیستم کمک 

داور ویدیویی استفاده شود.
 نوری می گوید: »دربی گذشته 
هم که بازی با VAR برگزار شد، 
حواشی خاص خود را داشت 
من فکر می کنم تنها کسی که 
از وجود VAR در دربی ناراحت 
است پرسپولیس است چرا که 
داور نمی تواند نتیجه را برای آنها 
رقم بزند. آنها دوست دارند که 
کمک داور ویدیویی نباشد تا با 
خیال راحت بتوانند با داوری پیروز 
شوند. با توجه به این موضوع 
امیدوارم داور خوبی را برای این 
ند  نتخاب کنند تا بتوا ر ا دیدا
مدیریت خوبی را هم داشته باشد 

و بازی خوبی را شاهد باشیم.«
  

چینی: دبل 
قهرمانی فقط برای 

تیم خاص است
علی چینی که این روزها به 
دلیل بیماری مشکلاتی دارد، 
درباره دبل قهرمانی استقلال 
گفت: »دبل و قهرمان شدن 
یک تیم در دو جام کار بسیار 
سختی است، در ایران فقط یک 
تیم خاص که نور چشمی است 
ــد پرسش  ــد، من چن ــل می کن دبَ
دارم؛ چرا دروازه بان تیم حریف 
به داور اهانت می کند اما کارت 
قرمز نمی گیرد؟ بازیکن این 
تیم خاص به رقیب و هوادار 
م  محرو ما  ا می برد  یورش 
نمی شود؟ اگر مربی ما کنار خط 
اعتراض کند با محرومیت چند 
جلسه ای روبه رو می شود، کمیته 
انضباطی چشمان خود را روی 
واقعیت بسته است، فوتبال ما 
با این روشی که در پیش گرفته 
است به جای پیشرفت، سقوط 

می کند!«

 zخبر و مصاحبه

علی جباری

لطمه اختلافات

علی جباری، پیشکسوت باشگاه استقلال اعتقاد دارد که اختلاف خطیر 
و نکونام به استقلال لطمه وارد کرد. جباری می گوید: »از ابتدای فصل 
شاهد اختلاف بین کادر فنی و مدیریت بودیم. این موضوع به استقلال 
لطمه زد. وقتی بنای یک تیم با اختلاف چیده شود نتیجه گیری دشوار 
است. یکی از دلایل حذف استقلال از جام حذفی همین اختلافات 

اخیر بود.«

استقلال

سال بعد با بانوان

استقلال فعالیتی در فوتبال بانوان ندارد اما براساس الزاماتی که 
کنفدراسیون فوتبال آسیا دارد، تیم فوتبال زنان استقلال نیز باید تشکیل 
شود. در مسیر توسعه و رشد بیشتر فوتبال زنان، کنفدراسیون فوتبال 
آسیا اهمیت تیمداری باشگاه ها در فوتبال زنان را در درجه )B( قرار داده 
است که مفهوم آن، الزام باشگاه ها به تیمداری است و در صورتی که 

نخواهند تیمداری کنند، باید جریمه بپردازند.

علی خطیر

سکوت ادامه دار

برخی به علی خطیر گفته بودند قبل از دربی درباره اظهارات نکونام 
صحبت هایی انجام دهد اما خطیر اعلام کرده فعلاً قصد ندارد 
درباره آن مصاحبه واکنشی نشان دهد. البته نزدیکان به مدیرعامل 
استقلال معتقدند او منتظر نتیجه دربی است و شاید بعد از این بازی 
در یک برنامه حاضر شده و پیرامون سالی که گذشته صحبت هایی 

انجام دهد.

از کمپ آبی
استقلال
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هزینه سرسام آور محبی برای استقلال

بعد از کشمکش های بسیار میان دو 
باشگاه استقلال ایران و سانتاکلارای 
پرتغال قرار است بدهی باشگاه 
استقلال به این باشگاه پرداخت شود.

سانتاکلارا فصل پیش محمد محبی 
را به طور قرضی در اختیار باشگاه 
استقلال قرار داد. آن زمان مدیریت 
باشگاه استقلال در دست مصطفی 
آجورلو بود، اما در زمانی که محبی از 
باشگاه سانتاکلارا جدا شد باشگاه 
استقلال نتوانست تمام مطالبات 
خواسته شده مالی از سوی این باشگاه 

را تأمین کند.
حتی وقتی فتح الله زاده بعد از آجورلو 
سکان هدایت استقلال در بخش 
مدیریتی را به عهده گرفت مدعی شده 
که ۱۵0 هزار دلار علاوه بر آن ۹0 هزار 
دلاری که ابتدا به حساب سانتاکلارا 

رفته بود را به حساب این باشگاه واریز 
کرده است، اما باشگاه پرتغالی هیچ گاه 
ــد نکرد و  ــن مبلغی را تأیی پرداخت چنی
بعد ها از سوی فتح الله زاده و نزدیکانش 
گفته شد که شاید این مبلغ در صرافی 

گم شده باشد.
به هرحال هر چه بود اکنون باشگاه 
استقلال ملزم به پرداخت ۵00 هزار دلار 
به باشگاه سانتاکلارای پرتغال است و 
علی خطیر در کنار مشکلات عدیده 
ــه  مالی باید این مبلغ را هم تأمین و ب

ــد. ــز کن ــی واری حساب باشگاه پرتغال
باشگاه استقلال قصد دارد ۱۵0 هزار 
دلار از بدهی به جا مانده را از محل 
درآمد های خودش تأمین کند و به 
حساب پرتغالی ها واریز کند و بخش 
دیگر از محل درآمد های این باشگاه در 
فیفا تأمین شود که طبق گفته اعضای 
هیأت مدیره باشگاه استقلال فیفا 
با پرداخت پول از محل درآمد های 
استقلال به باشگاه سانتاکلارا موافقت 

کرده است.

به هرحال اگر این انتقال انجام شود، 
پرونده استقلال با باشگاه سانتاکلارا 

ــرای همیشه بسته خواهد شد. ب
هر چند که مدیران سابق استقلال 
هیچ گاه در مقابل سؤالات متعددی 
که پیرامون چرایی پرداخت نشدن 
حق انتقال محبی صورت گرفته حاضر 
به پاسخگویی شفاف نبوده و هر یک 
تلاش کرده اند تقصیر را گردن دیگری 
بیندازند، اما به هرحال با پیگیری هایی 
که خطیر انجام داده، این مشکلات در 
حال برطرف شدن است و بعید به نظر 
می رسد دیگر سدی پیش روی باشگاه 

استقلال باشد.
لازم به ذکر است که عمر محبی در 
استقلال نیز بسیار کوتاه بود و این 
بازیکن به رغم هزینه های بسیاری که 
گردن باشگاه استقلال انداخت بعد از 
یک فصل بازی ایران را به مقصد لیگ 

روسیه ترک کرد.
اگر مبلغ دریافتی محبی با ۵00 هزار 
دلاری که قرار است به عنوان حق 

انتقال به باشگاه سانتاکلارا پرداخت 
شود را جمع کنیم به عدد قابل توجهی 
دست می یابیم. حق انتقال محبی 
با محاسبات دلاری امروز حدود 30 
میلیارد تومان می شود. علاوه بر 
آن گفته می شود باشگاه استقلال 
نزدیک به ۲0 میلیارد تومان )طبق 
گفته نزدیکان به باشگاه استقلال( 
ــن بازیکن کرده  ــه دستمزد ای ــز هزین نی
است که جمعاً عددی که بابت محبی 
هزینه شده چیزی حدود ۵0 میلیارد 
تومان را نشان می دهد که محبی با 
توجه به عملکرد نه چندان درخشان 
در استقلال بار مالی سنگینی را روی 
دوش این باشگاه قرار داده است و به 
هر دلیل نتوانسته آن انتظاراتی را که 
از یک بازیکن پر هزینه می رفت، به 

سرانجام برساند.
اینکه باشگاه استقلال حاضر می شود 
چنین مبلغ بزرگی را برای یک بازیکن 
که سابق در فوتبال ایران حضور داشته 
و با دستمزد های اندکی فوتبال بازی 

می کرده، هزینه کند از آن دسته 
اتفاقات و تصمیمات عجیب است 
که انتقاد های بسیاری را متوجه خود 

ساخته است.
البته محبی بازیکن باکیفیتی است 
اما وقتی به هزینه هایی که باشگاه 
استقلال بابت در اختیار داشتن او در 
یک فصل متحمل شده نگاه می کنیم 
به این باور می رسیم که محبی هیچ گاه 
نتوانست در استقلال به یک بازیکن 
ــا  محوری تبدیل شود و در نهایت نیز ب
یک فصل حضور در ترکیب آبی ها به 
سمت لیگ روسیه رفت و عضو باشگاه 
روستوف شد.  شاید اگر مدیران باشگاه 
استقلال این مبلغ بزرگ را صرف جذب 
برخی بازیکنان ممتاز داخلی می کردند، 
برای استقلال نتایج بهتری به همراه 
می آورد اما محبی در مجموع با به 
ثمر رساندن 6 گل و ارسال ۵ پاس 
گل عملکردی متوسط را از خود به جا 
گذاشت و هرگز تبدیل به ستاره این تیم 

در لیگ گذشته نشد.

رضا حمیدی
خبرنگار

 اکنون باشگاه 
استقلال ملزم به 
پرداخت ۵۰۰ هزار 
دلار به باشگاه 
سانتاکلارای پرتغال 
است و علی خطیر 
در کنار مشکلات 
عدیده مالی باید این 
مبلغ را هم تأمین و 
به حساب باشگاه 
پرتغالی واریز کند
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 zسوژه

عشق، جنون و دلبستگی

با استقلال در اهواز شوخی نکن!
امروز زمان برگزاری بازی بزرگ مشخص می شود

جلسه سرنوشت ساز دربی
سازمان لیگ برتر چهارشنبه شب را به عنوان 
زمان برگزاری دربی ۱03 اعلام کرده و قرار شده 
این بازی رأس ساعت ۲0:00 این روز برگزار شود. اما 
ملاحظاتی وجود دارد که ممکن است زمان برگزاری 
این بازی را با تغییراتی مواجه کند. در همین راستا 
قرار است امروز جلسه سرنوشت سازی در شورای 
تأمین تهران برگزار شود و نتایج از طریق سازمان 
لیگ به اطلاع عموم برسد. احتمالاتی داده شده 
که اگر برگزارکنندگان این بازی نتوانند بازی را در روز 
چهارشنبه یا پنجشنبه برگزار کنند، این بازی به بعد 
از تعطیلات عید نوروز موکول شود. تأکید سازمان 

لیگ و هیأت فوتبال استان تهران به برگزاری بازی 
پیش از ایام نوروز است و باید دید در نهایت چه 
تصمیمی پیرامون این موضوع اتخاذ خواهد شد. به 
طور کلی اگر هفته بیستم برگزار نشود، یک هفته 
دیگر نیز باید تا پایان لیگ برتر در دستور برگزاری 
ــق  ــه تعویـ ــی بـ ــر دربـ ــن است اگـ ــر ایـ ــرد و نظـ ــرار بگیـ قـ
بیفتد بازی های هفته بیست و یکم طبق برنامه ای 
که از قبل اعلام شده، برگزار شود. به هر حال باید 
دید امروز مسئولان ذیربط و عاملان برقراری نظم و 
انضباط ورزشگاه ها آیا در نهایت روی برگزاری این 

ـــر؟ ـــا خی ـــد رسید ی ـــه جمع بندی خواهن ـــازی ب ب

حتی اگر استقلال با همنام خوزستانی خود در اهواز بازی 
داشته باشد، بسیاری از هواداران و عاشقان این باشگاه 
ساعت های طولانی وقت خود را صرف استقبال از بازیکنان 
محبوب استقلال می کنند. برای اهوازی ها استقلال و رنگ 
ـــز  ـــم شهرشان نی ـــای تی ـــی اگر پ ـــز دیگری است و حت ـــی چی آب
ـــر از تیم محبوب خود  ـــا شوری وصف ناپذی ـــان باشد ب در می
که در پایتخت روزگار می گذراند، استقبال می کنند. حال 
و هوای خوزستانی ها نسبت به تیم محبوب خود مانند 
ــل  ــواداران قابـ ــود و هـ ــتگی بـ ــاس و دلبسـ ــر از احسـ ــته پـ گذشـ
توجهی از ساعت ها پیش از نشستن هواپیمای حامل 
بازیکنان و مربیان استقلال در فرودگاه اهواز منتظر ماندند 

تا به تیم محبوب خود خوشامد بگویند. آنها بی توجه به 
اینکه تیم شهرشان قراراست جمعه شب مقابل استقلال 
تهران قرار بگیرد، استقبال جانانه ای از آبی های پایتخت 
داشتند تا مشخص شود حتی اگر استقلالی های بسیاری 
در شهر های خوزستان باشند باز هم استقلال تهران از نگاه 
خوزستانی ها چیز دیگری است و محبوبیت این تیم میان 
اهوازی ها همچنان موج می زند. صحنه ای به جا مانده از 
یک هوادار که در حال بوسه زدن به پرچم آبی رنگی است 
که روی آسفالت قرار گرفته اوج عشق و علاقه خوزستانی ها 
به باشگاه استقلال را نشان می دهد. به واقع استقلال 

هیچ گاه در اهواز میهمان نبوده است.



به نظر من بازیکنان 
خارجی بهتر 

می توانند پنالتی 
بزنند چون احساسی 

کار نمی کنند. اگر 
ماشاریپوف پنالتی 

می زد به احتمال قوی 
گل می شد. توصیه ام 

به نکونام این است 
که بازیکنان خارجی 

پنالتی بزنند

کلاس توجیهی از نان شب 
واجب تر

افشاریان ذهن 
سرخابی ها را آماده 

دربی کند

 با توجه به اعلام رسمی کمیته 
داوران قطعاً در دربی از سیستم 

ویدیویی استفاده می شود. 
البته تاکنون به دلیل اینکه 
بازی های هفته نوزدهم باید 
برگزار می شد، اسامی داوران 
نی  دربی غیر از مهسا قربا
 VAR که قرار است در اتاق
به کوبل داوری کمک کند، 
مشخص نشده است ولی 
خارج از اینکه چه داوری برای 
شهرآورد 103 انتخاب می شود 
مهم ترین بحث در خصوص 
 VAR دربی به بحث استفاده از

برمی گردد. 
با اینکه خداداد افشاریان به 
عنوان رئیس کمیته داوران بارها 
به این نکته اشاره کرده است 
که استفاده از سیستم ویدیویی 
باعث می شود او نفس راحتی 
بکشد اما صرف استفاده از این 
تکنولوژی نمی تواند کمکی به 
کم کردن اعتراضات به داوری 

خصوصاً در دربی شود. 
اهالی فوتبال هنوز یادشان 
نرفته که در دربی 102 با وجود 
VAR چقدر نسبت به داوری 

اعتراض کردند و هیچ چیز 
نسبت به گذشته تغییر نکرد. 
چنین شرایطی فقط بیانگر 
یک چیز بود و درس بزرگی به 
مدیران فدراسیون داد. استفاده 
ید بسترش  لوژی با ز تکنو ا
هم فراهم باشد وگرنه هیچ 
چیز را در اصل تغییر نخواهد 
داد. اینکه بتوانیم از سیستم 
ویدیویی استفاده کنیم بخشی 
از ماجرا را تشکیل می دهد، 
مهم تر از آن آماده کردن ذهن 
تیم ها برای پذیرش تصمیم 
داور است. کمیته داوران باید 
بداند اگر کلاس توجیهی برای 
ر نکند در  سرخابی ها برگزا
دربی 103 هم از حواشی در 
امان نخواهد بود. پیش از این 
محمدرضا منصوری که سابقه 
حضور در جام جهانی را دارد 
برای تیم پرسپولیس قبل از 
حضور در آسیا کلاس توجیهی 
گذاشت و این شرایط باید قبل 

از دربی هم فراهم شود. 
منصوری که مجهز به علم 
استفاده از وی ای آر است قطعاً 
ند مدرس خوبی در  می توا
آستانه بازی دربی باشد. هر 
داوری برای شهرآورد انتخاب 
شود با موجی از اعتراضات 
مواجه خواهد شد و شاید 
اگر تیم ها از نظر ذهنی آماده 
پذیرفتن تصمیمات داور باشند 
شرایط برای کوبل داوری بهتر 
خواهد شد. به دلیل فشردگی 
بازی ها دو تیم استقلال و 
پرسپولیس با اختلاف چند روز 
باید در بازی دربی حضور پیدا 
کنند و اگر عوامل جانبی باعث 
لغو این بازی نشود، دربی در روز 
چهارشنبه هفته جاری برگزار 

خواهد شد. 
اگر افشاریان قصد دارد نفس 
راحتی بکشد قبل از این بازی به 
دلیل شرایط خاص جدول باید 
کلاس توجیهی برای سرخابی ها 
ئیس  ر ید  د ید  با  . رد بگذا
کمیته داوران هیچ برنامه ای 
برای برگزاری این کلاس دارد 
و یا منتظر می ماند تا دوباره 
بازی دربی با کلی حواشی به 
پایان برسد. به نظر می رسد 
این کلاس از نان شب برای 
افشاریان واجب تر است.

 zیادداشت

محمد حسین مرادمند

بازگشت به ترکیب

در حالی که در چند بازی گذشته ایمان سلیمی زوج خط دفاع سیلوا در 
استقلال بود، اما روز گذشته نکونام تصمیم گرفت تا از مرادمند در خط 
دفاع استفاده کند و ایمان سلیمی به نیمکت بازگشت. شاید سرمربی 
استقلال تصمیم دارد تا با استفاده از مرادمند ترکیب خود در دربی را 
بشناسد. مرادمند قطعاً تجربه بالاتری از سلیمی دارد ضمن اینکه در 

دربی هم گل زده است.

جعفر سلمانی

دوباره نیمکت نشینی

برخلاف بازی های لیگ برتر، در بازی جام حذفی مقابل تیم مس 
رفسنجان، سرمربی استقلال به جعفر سلمانی در جناح چپ بازی داد اما 
بازی ضعیف این بازیکن باعث شد تا سلمانی ترکیب اصلی را از دست 
بدهد. روز گذشته دوباره ابوالفضل جلالی به ترکیب اصلی استقلال 
بازگشت و سلمانی نیمکت نشین شد تا با این تصمیم مشخص شود 

که نکو از عملکرد این بازیکن راضی نبوده است. 

داود رفعتی

تغییر ناظر بازی

جلسه هماهنگی پیش از دیدار استقلال خوزستان و استقلال بامداد )جمعه( 
برگزار شد که به نوعی عجیب و غیرمنتظره بود. با تصمیم سازمان لیگ، 
ناظر این بازی تغییر کرد و مدیران این سازمان تصمیم گرفتند داود رفعتی 
به عنوان ناظر مسابقه استقلال خوزستان - استقلال انتخاب شود. همین 
مسأله سبب تغییر زمان برگزاری نشست قبل از مسابقه بود. کمتر پیش 
آمده ناظر بازی تغییر کند، اما سازمان لیگ دیروز چنین تصمیمی گرفت.
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 zسوژه

از زمانی که قرار شد بلانکو به استقلال 
بیاید زمزمه هایی درباره نارضایتی علی 
خطیر از جذب این بازیکن به گوش 
می رسید. گفته می شد مدیرعامل 
باشگاه استقلال از کیفیت فنی این 
بازیکن رضایت ندارد و به همین 
دلیل مخالف مهاجم آرژانتینی است. 
خطیر اما هیچ گاه در تمام طول دوران 
حضور بلانکو در استقلال حتی یک 
بار هم علیه این بازیکن و یا نکونام 
که بلانکو را مورد تأیید قرار داده 
مصاحبه ای انجام نداد تا مشخص 
شود اگر هم مخالفتی با جذب بلانکو 
داشته اما ترجیح می دهد به تصمیم 
فنی سرمربی احترام بگذارد و جملاتی 
به زبان نیاورد که باعث تخریب این 

بازیکن شود. درحالی که زمزمه هایی 
درباره نارضایتی خطیر از عملکرد 
بلانکو به گوش می رسید که بی ارتباط 
با عملکرد این بازیکن نبود و اگر نگاهی 
به آنچه بلانکو تا قبل از بازی با استقلال 
خوزستان رقم زده بود بیندازیم به این 
باور می رسیم که اگر هم خطیر با جذب 
این بازیکن مخالفتی داشته چندان با 
عملکرد او بی ارتباط نبوده است. بلانکو 
به واقع با اینکه در برخی بازی ها اثرگذار 
جلوه کرده بود اما به هر حال در گلزنی 
به کامیابی نرسیده بود که گلزنی به 
موقع مقابل استقلال خوزستان این 
مورد را رفع کرد. اما خطیر همچنان در 
مواجهه با این بازیکن در سکوت مطلق 
به سر می برد و حتی اگر هم می خواست 

بلانکو را از لیست کنار بگذارد حالا با 
این گلزنی در تصمیم خود تجدیدنظر 
کرده ضمن اینکه می داند در صورت 
کنار گذاشتن بلانکو باید تمام حقوق او 
را بپردازد و به طور قطع مدیر باشگاه 
استقلال چنین اقدامی انجام نخواهد 
داد چون اولاً به لحاظ مالی به صرفه 
نیست و در وهله بعدی نیز کنار گذاشتن 
بلانکو باعث به وجود آمدن تنش های 
بیشتری میان او و کادر فنی بخصوص 
نکونام خواهد شد. به این ترتیب تحلیل 
درست درباره ماجرای بلانکو - استقلال 
و خطیر این است که بازیکن آرژانتینی 
با همین شرایط فصل را در استقلال به 
پایان خواهد رساند و اگر هم مدیریت 
بنای تغییرات داشته باشد به فصل 

بعد موکول خواهد شد. به هر حال 
فرصت کمی هم در اختیار این بازیکن 
آرژانتینی نیست و بلانکو اگر بتواند در 
بازی های باقی مانده استقلال در لیگ 
برتر نمایش مطلوبی داشته باشد، در 
استقلال جایگاهش سفت و محکم 

خواهد شد و شاید همین خطیر 
نیز که این روزها مخالف 

عملکرد او است و رضایت 
کافی از او ندارد در نهایت 
عملکرد  به  نسبت 
بلانکو تغییر نگرش 
خودش  و  دهد 
مهاجم آرژانتینی را 
در استقلال حفظ 

کند. 

گلزنی به موقع 
مهاجم آرژانتینی

بلانکو زیر 
ذره بین

 حتماً ماجرای ادعای 
مدیربرنامه بلانکورا شنیدید؟ 

آقای خطیر باز هم در مظان اتهام قرار 
گرفت، نظر شما در این خصوص 

چیست؟
 از قدیم گفته اند: »تا نباشد چیزکی، 
مردم نگویند چیزها.« وقتی یک 
مدیربرنامه ای چنین ادعایی دارد 
حتماً درست است. به نظر من 
مدیربرنامه بلانکو درست می گوید. 
به هر حال مدیران نمی توانند پول 
مستقیم بگیرند و به همین دلیل 
از این ترفندها استفاده می کنند. 
به زمان خطیر هم برنمی گردد، 
مدیران قبلی هم چنین کاری 

انجام دادند.
 مثلا کدام مدیر؟

آن آقایی که چند بار پنج میلیارد 
گرفت و در آخرین مصاحبه اش هم 
گفت فقط 60 میلیون در حسابم دارم. 
همانطور که گفتم هیچ مدیری نمی تواند 
مستقیماً پول بگیرد و با ترفندهای مختلف 

بازیکن می آورند و پولش را می گیرند.
 اما با چنین اتهاماتی فقط مدیر ضربه 

نمی خورد و تیم به حاشیه می رود!
آقایان دوست دارند تیم به حاشیه برود. 
تیم صدرنشین این مشکلات را هم دارد. 
مربی در چنین شرایطی باید نتیجه نگیرد و 
اگر هم نتیجه نگیرد چه مشکلاتی برایش 

درست می کنند.
 فکر می  کنید باید چه اقدامی صورت 
بگیرد که این حواشی به وجود نیاید؟

به نظرم وزیر ورزش باید ورود کند و پیگیر 

باشد. به هر حال تیم استقلال پرهوادار 
است و اگر این حواشی ادامه داشته باشد 
قطعاً ضربه می خورد. شما نگاه کنید تیم 
هفتصد میلیارد بدهی دارد، از طرفی وام 
می گیرد و همه این بدهی ها می ماند برای 
مدیر بعدی! در حالی که مدیر باید بتواند 

پول به باشگاه بیاورد.
 با توجه به حواشی که وجود دارد معلوم 

است پیشکسوتان استقلال راضی 
به ماندن آقای خطیر نیستند، خطیر 
در گذشته هم در زمان استراماچونی 

حواشی داشت، چرا دوباره چنین مدیری 
را انتخاب کردند؟

نمی دانم. مگر در تراکتور این آقا حواشی 
نداشت؟! بروید تحقیق کنید چه مسائلی 
باعث شد که این آقا را از تراکتور کنار 

بگذارند.
بعد چرا باید پول قایدی را این آقا بگیرد؟

 چرا هیأت مدیره استقلال در قبال این 
حواشی واکنشی ندارد و از آقای خطیر 

توضیح نمی خواهد؟
آقای آقا محمدی مدیر بسیار قوی است باید 
ایشان پیگیر این مسائل شود. نباید مدیران 
استقلال بیایند هر کاری خواستند در این 
باشگاه انجام دهند بعد مظلوم نمایی کنند. 
الان همین اسپانسر بحث برانگیز استقلال 
قطعاً حواشی جدیدی ایجاد می کند. امثال 
من دو ستاره برای این تیم آوردیم اما 
 الان کنار هستیم و باید شاهد چنین 

ماجراهایی باشیم.
 نکته دیگری که طی این چند وقت اخیر 
باعث آزار هواداران استقلال شد حذف 

زودهنگام این تیم از رقابت های جام 

حذفی بود، نظر شما در این خصوص 
چیست و چه عاملی را باعث این حذف 

می دانید؟
به نظر من نکونام نباید دست به ترکیب 
برنده خود می زد. قهرمانی در جام حذفی 
خیلی راحت تر از لیگ برتر است. من 
وقتی در نساجی بودم و در رقابت ها شرکت 
می کردیم فقط سعی داشتیم گل نخوریم 
با همین حربه قهرمان جام حذفی شدیم 

و به آسیا رفتیم.
 در این رقابت ها نکته ای که خودش را 

بیش از گذشته نمایان کرد ارزش یامگا 
بود. حردانی نتوانست پنالتی خود را گل 
کند و حالا هم گفته می شود پنالتی زن 

استقلال چشمی شده است.
به نظر من بازیکنان خارجی بهتر می توانند 
پنالتی بزنند چون احساسی کار نمی کنند. 
اگر ماشاریپوف پنالتی می زد به احتمال 
قوی گل می شد. توصیه ام به نکونام این 
است که بازیکنان خارجی پنالتی بزنند. من 
خودم زمانی که بازی می کردم پنالتی زن 
استقلال بودم اما وقتی نمی توانستم 
و روحیه نداشتم پنالتی نمی زدم. حالا 
هم فکر می کنم اگر بازیکنان خارجی 
 استقلال پنالتی بزنند درگیر حواشی 

نمی شوند.
 بازی دربی در پیش است. نظرتان در 

خصوص این بازی چیست؟
در این بازی باید از نظر روحی و روانی 
بازیکنان آماده باشند و طوری بازی کنند که 
جنازه شان از زمین بیرون برود. باید بدانند 
بردن دربی برای هوادار یک جام محسوب 
می شود و باید از جان و دل مایه بگذارند.

 استقلالی ها طوری در دربی بازی کنند که جنازه شان از زمین بیرون بیاید

بیانی: مدیر برنامه بلانکو در مورد 
خطیر درست می گوید

بروید از تراکتوری ها بپرسید چرا خطیر را بیرون کردند

حواشی تیم استقلال تمامی ندارد. در حالی که نکونام سعی کرد با غیبت در 
نشست های خبری، حاشیه جدیدی درست نشود و در مورد خطیر این روزها 
حرفی نمی زند اما مدیر برنامه بلانکو با ادعایی که در مورد مدیرعامل استقلال 

داشت باز هم خطیر را در مظان اتهام قرار داد. 
با توجه به ادعای او این روزها جو بدی علیه مدیرعامل استقلال راه افتاده است. بعضی از پیشکسوتان استقلال که خطیر 
را عامل تمام حواشی استقلال می دانند معتقد هستند که هیأت مدیره استقلال تا دیر نشده باید به این ماجرا ورود کند 
و هر چه زودتر برای خطیر تصمیم بگیرد. نکته اینجا است که در روزهای اوج استقلال باز هم آنقدر حواشی اطراف این 
تیم هست که ذهن هوادار درگیر این مسائل شود و از نتایج استقلال لذت نبرد. با توجه به اتفاقات اخیر به سراغ شاهرخ 
بیانی رفتیم کاپیتان سابق استقلال که بشدت به نوع مدیریت خطیر انتقاد دارد و معتقد است وزیر ورزش باید هر چه 
 زودتر تکلیف استقلال را در خصوص مدیریت این تیم مشخص کند تا این تیم به خاطر حواشی پیرامون مدیرعاملش ضربه 

نخورد.
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 خصوصی سازی
دو عضو هیأت 

مدیره را وتو کرد
سازمان خصوصی سازی کشور 
در آخرین جلسه هیأت مدیره 
باشگاه پرسپولیس اجازه حضور 
ابراهیم شکوری و حسن طباطبایی 
را نداد. دو عضو جدید هیأت مدیره 
باشگاه که از سوی محمد شروین 
اسبقیان معاون وزیر ورزش معرفی 
شده بودند، هنوز موافقت سازمان 
خصوصی سازی را برای حضور در 
جلسات هیأت مدیره پیدا نکردند. 
طبق خصوصی سازی صورت گرفته 
برای باشگاه های پرسپولیس و 
استقلال تهران باید هرگونه تغییر 
در هیأت مدیره با مصوبه مجمع هر 
یک از این باشگاه ها رقم بخورد و 
در صورت لزوم نیز پیشنهاد وزارت 
ورزش برای جابه جایی هر یک از 
اعضای هیأت مدیره با موافقت 
قطعی سازمان خصوصی سازی 
صورت پذیرد. نماینده سازمان 
با  ن  کنو تا  زی  خصوصی سا
درخواست تغییر در هیأت مدیره 
باشگاه به دلیل احتمال جابه جایی 
مالکیت این باشگاه موافقت نکرده 
است .در صورتی که طبق گفته 
رضا درویش وزارت کار به عنوان 
مالک باشگاه پرسپولیس شناخته 
شود دیگر هیچ یک از انتخاب های 
وزارت ورزش مورد وثوق نیست و 
باید تصمیمات جدید در این باره 

گرفته شود.

احتیاج به سه داور 
در پرونده لوکادیا

باشگاه پرپسولیس اعلام کرد 
در ادامه پیگیری های مربوط به 
پرونده یورگن لوکادیا در پی ارجاع 
پرونده به CAS از سوی بازیکن 
پیشین تیم و در پاسخ به نامه ای 
که از دادگاه داوری دریافت شد، 
روز سه شنبه نامه ای ارسال گردید. 
در این نامه، دو نکته مورد تأکید 
باشگاه پرسپولیس قرار گرفته 
است .نکته نخست اینکه باشگاه 
پرسپولیس خواهان استفاده از 
سه داور در بررسی پرونده شد. 
همچنین با توجه به اینکه بازیکن 
خواهان بررسی حکم فیفا شده 
است و باشگاه پرسپولیس خود 
را بنا بر اسناد و مدارک غیر قابل 
کتمان و حکم اخذ شده از فیفا، 
صاحب حق می داند، اعلام گردید؛ 
پرسپولیس هزینه های داوری را 
تقبل نمی کند. باشگاه پرسپولیس 
همانطور که پیش از این مورد تأکید 
قرار گرفت، این پرونده را تا احقاق 

حقوق باشگاه دنبال خواهد کرد.

سکوت مرموز 
پرسپولیسی ها 

درباره گولسیانی
در مورد عدم حضور مدافع 
بی  ر د در  لیس  پرسپو گرجی 
تردید هایی وجود دارد. به این 
خاطر که گولسیانی برای زدن 
آمپول مخصوص به زانویش راهی 
گرجستان شده است و با تزریق 
این آمپول بار دیگر شرایط بازی 
در ترکیب تیم پرسپولیس را به 
دست خواهد آورد و به نظر به دربی 
می رسد .گولسیانی در گذشته 
از هر دو پا دچار پارگی رباط شده 
است و هر از گاهی به زانویش یک 
آمپول مخصوص تزریق می کند تا 
شرایط بازی به دست بیاورد. برخی 
شایعات حکایت از این دارد که این 
بازیکن به بازی دربی می رسد و در 
تلاش است با بهبود شرایط خود 
پرسپولیس را در حساس ترین بازی 
دور برگشت تنها نگذارد. اوسمار در 
نشست خبری قبل از بازی با فولاد 
در این باره حرفی نزد و گفت هنوز 
چیزی مشخص نیست.عجیب 
اینکه در باشگاه پرسپولیس هم 
در این مورد سکوت مرموزی وجود 
دارد و مشخص نیست گولسیانی 
دقیقاً برای چه کاری به گرجستان 
رفته اما واقعیت اینکه غیبت او در 

دربی هنوز قطعی نیست.

 zخبر

جواد منافی:

نعمتی در حد توانش زحمت کشیده

علی نعمتی توانایی بازی در چند پست مختلف را دارد اما به هر حال بازیکن 
قطری مدافع چپ تخصصی است که از فیزیک و قدرت نفوذ و ارسال خوبی 
برخوردار است، به همین دلیل این احتمال که او کم کم مدافع چپ ثابت 
شود زیاد است اما به هر حال نباید این را هم نادیده گرفت که نعمتی 
بازیکنی است که برای پرسپولیس در حد توانش زحمت کشیده و این 
توانایی را دارد که در خطوط مختلف خط دفاعی به پرسپولیس کمک کند.

بهزاد داداش زاده:

پرسپولیس روی ذهن برنده بازیکنانش کار کند

شاید اختلاف استقلال و پرسپولیس الان به چشم بیاید اما مطمئنم تغییرات 
در بالای جدول نه تنها به این دو تیم بلکه به چند رقیب دیگر آنها هم کشیده 
خواهد شد و بالای جدول را دستخوش خود قرار می دهد. پرسپولیس اگر 
روی ذهن برنده بازیکنانش همچنان کار کند و اجازه ندهد با استقلال 
مقایسه شود قطعاً بار دیگر از قهرمانی فصل گذشته اش دفاع خواهد کرد. 
این تیم می تواند صدر جدول را هم برای خودش کند و زمانش مهم نیست.

فرشاد پیوس:

دربی فرصت طلایی برای اوسمار

عقیده دارم پرسپولیس با هدایت اوسمار می تواند بازی خوبی را در دربی به 
نمایش بگذارد و در واقع او می تواند در دیدار دربی توانایی خودش را نشان بدهد. 
باید گفت دربی برای او فرصت طلایی است تا به بهترین شکل از این بازی استفاده 
کند تا نزد هواداران محبوب تر شود. البته این جایگاه فقط در بین هواداران 
نخواهد بود بلکه اگر نتیجه خوبی بگیرد، جایگاه خودش را در پرسپولیس تثبیت 

خواهد کرد و در ادامه می تواند قدم بلندی برای قهرمانی بردارد.

   شنبه  19 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7537

 در خصوص دربی 103 و شرایط خاص این بازی 
که همیشه حساسیت های خاصی داشته، چه 

صحبتی دارید؟
به دلیل شرایط خاص و سن و سالی که از ما گذشته 
مانند سابق نمی توانم پرسپولیس و شرایط فوتبال را 

دنبال کنم و اصلاً به نوعی از فوتبال زده شده ام.
 اما ما که می دانیم به دلیل سال ها حضور در 

فوتبال شما نمی توانید قید فوتبال، خصوصاً تیم 
محبوب تان را بزنید؟!

به هر حال از شاهین به پرسپولیس آمدیم و پایه تیم 
اول ایران را بنا نهادیم و به هر حال افتخار می کنم 
بخش مهمی از تاریخ فوتبال پرسپولیس را رقم زدیم 
و تیمی را ساختیم که پر افتخارترین تیم ایران بوده و 
بیشترین قهرمانی را از زمان شروع کارش در فوتبال 
ایران رقم زده و تیمی نتوانسته در این نکته مهم به 

پرسپولیس برسد.
 در دربی شش تایی های معروف سال 1352 هم 

در ترکیب پرسپولیس حضور داشتید؟
بله در آن دربی که ما با نتیجه شش بر صفر استقلال 
را شکست دادیم بازی بسیار خوب و تکرار ناشدنی را 
ارائه دادیم. تیم استقلال هم در مقابل ما بازی خوبی 
را ارائه داد اما بعد از اینکه یکی دو فرصت این تیم در 
ابتدای بازی از دست رفت تیم ما سوار بازی شد و تیم 
استقلال را با همه ستاره هایش تحت فشار قرار دارد. 
در آن زمان هم ما با تمامی بازیکنان این تیم رفاقت 
زیادی داشتیم اما در میدان بشدت با هم رقابت 
داشتیم. در آن دربی شش تایی ها هم 4 گل را منصور 
رشیدی دریافت کرد که یکی از دروازه بان های خوب 
تیم ملی و کشورمان در آن زمان بود و 2 گل دیگر را هم 
مرحوم ناصر حجازی از ما دریافت کرد. آن دربی هر دو 
تیم بازی شرافتمندانه ای را به نمایش گذاشتند اما ما 
محکم تر بازی کردیم و توپ های مان هم تبدیل به گل 
شد، در حالی که استقلال فرصت آنچنانی نداشت و دو، 
سه فرصتی هم که داشت راهی به دروازه ما پیدا نکرد.

 اما بعد از آن بازی، گروهی به جواد  الله وردی 
بازیکن وقت استقلال حمله کردند و او را یکی از 

دلایل باخت سنگین استقلال معرفی کردند؟
به هیچ وجه پای بازیکن خاصی در میان نیست و 
اینها همه حرف های بعد از باخت سنگین است. در 

آن بازی ایرج سلیمانی از 30 متری و بازیکنان بسیار 
خوب دیگر ما نظیر کلانی گل های استثنایی زدند یا 
همایون بهزادی هم روی دست ناصر حجازی ضربه 
سر زیبایش تبدیل به گل شد، به همین دلیل هم 
هست که بعضی حرف ها در خصوص بازی معروف 
شش تایی ها که خودم در آن دیدار بازی کردم را فقط 
حرف و داستان می دانم. در آن بازی خودم جلوی حسن 
روشن بازی کردم که بعد مژدهی جایش را با حسن 
روش عوض کرد اما من جدال سرسختی با این دو 
بازیکن خوب داشتم و به عنوان بک چپ فکر می کنم 
یکی از بهترین بازی های خودم را ارائه دادم و خدا را 
شکر که یکی از بهترین نتایج تاریخ پرسپولیس مقابل 
رقیب سنتی اش را رقم زدیم و خاطره ای بسیار خوب 
را در ذهن هواداران مان از خودمان بر جای گذاشتیم.

 این بار دربی را نگاه می کنید؟
شاید باورتان نشود اما به خاطر استرسی که سر 
بازی های پرسپولیس می گیرم بازی های این تیم را 
مستقیم نگاه نمی کنم و بازی ها را دوباره به شکل 
ضبط شده تماشا می کنم اما دوست دارم و امیدوارم 
که تیم پرسپولیس برنده شود تا همه پیشکسوتان و 

هواداران این تیم خوشحال شوند.
 به نظرتان اوسمار از پس نکونام و حربه های 

خاص روانی این مربی در دربی برمی آید؟
پرسپولیس خیلی خوب تقویت شده و به نظرم اوسمار 
هم تجربه خیلی خوبی کنار مربی بزرگی مانند یحیی 
در دربی ها جمع کرده، بنابر این مربی برزیلی به همه 
مسائل، چه فنی و چه موارد کنار زمین به خوبی اشراف 
دارد، از این رو مربی پرسپولیس با تقویتی که داشته نه 
در جنگ های فنی و نه در جنگ های روانی مقابل نکونام 
کم نخواهد آورد و من شخصاً بضاعت پرسپولیس را 

در دربی بهتر از استقلال می دانم.
 شانس گلزنی کدامیک از بازیکنان پرسپولیس را 

مقابل استقلال بیشتر می دانید؟
به نظرم بازیکنی مانند عیسی در پرسپولیس شانس 
زیادی برای گلزنی در دربی دارد، هر چند اگر گولسیانی 
هم بازی کند شانس گلزنی بالایی دارد یا کنعانی زادگان 
و یکی، دو بازیکن دیگر که آنها هم شانس زیادی برای 

گلزنی مقابل رقیب سنتی دارند.
 بهترین بازیکن دربی باز را چه بازیکنی می دانید؟

من بهترین بازیکن دربی باز را همایون بهزادی می دانم 
و او را گلزنی قهار چه به لحاظ سرزنی و چه به لحاظ 

گلزنی روی زمین می دانم.

شب متفاوت اوسمار و یاران

سکوی سرخ
تاکتیک ارتش سرخ

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

فارغ از هر نتیجه ای که عصر دیروز در جدال 
تماشایی پرسپولیس و فولاد رقم خورد، حال 
و هوای این بازی متفاوت از بازی های اخیر 

پرسپولیس بود.
وجه تمایز برمی گشت به اتمسفری که روی 
سکوها برقرار شد تا سرخ ها یک روز داغ و 
فراموش نشدنی را در ورزشگاه آزادی سپری 
کنند و خالق صحنه هایی به یادماندنی 

باشند.
تماشاگران سرخ در یک شب سرد و هوایی 
که گاه بارانی بود، گاهی باد می وزید و گاهی 
آرام، برای تیم شان سنگ تمام گذاشتند تا 
محبوب شان در ورزشگاه نیمه آماده آزادی 
تجربه ای متفاوت را پشت سر بگذارد و برای 

دربی رجزخوانی کند.
سرخ ها در آستانه بازی بزرگ با رقیب سنتی 
یک آزمون جدی را پشت سر گذاشتند تا 
در میدان آتی شانس خود را تقویت کنند.

ران  دا ا قع شب هو ا جمعه شب به و
پرسمولیس بود و آنها نشان دادند در کنار 
تیم آماده شان خود نیز در اوج آمادگی قرار 
دارند تا حامی تمام قدی باشند برای ارتش 
سرخ که یک جدال استراتژیک را پیش 

رو دارند.
صدای واحد قرمزهای پایتخت بعد از گل 
پیروزی بخش کنعانی زادگان نشان داد 
پرسپولیس چه در داخل میدان و چه روی 
سکوها از طراوت و شادابی کافی سود می برد 
تا احتمالاً خالق موفقیت های بیشتر در 

هفته های باقیمانده باشد.
تیمی که دو بار در جریان این بازی از تیم 

شایسته فولاد عقب افتاد و 
دوباره به بازی بازگشت و از 
شکست پیروزی ساخت، 

نشان می دهد که 

پشت این پیروزی ساختار منسجمی از نظم 
تاکتیکی و اراده را در خود دارد که می تواند 

دستاوردهای بزرگ تری را صاحب شود.
پرسپولیس گرچه در شب پیروزی مقابل 
فولاد آرایش جنگی خود روی سکوها را به 
رخ همه کشید و تاکتیک های فنی اش را 
بر حریف دیکته کرد اما پشت تمام این 
ابزار مردی را می بیند که برخلاف انتظارات 
توانسته افکار خود را به خوبی در تیمش 

پیاده کند.
اوسمار، سرمربی کروات سرخ ها در تمام 
روزهایی که سکان هدایت سرخ ها را در 
دست داشت، فوتبال متفاوتی با تیمش 

ارائه کرد.
مرد کروات از پرسپولیس تیمی رو به جلو، 
هجومی و همواره پیروزی خواه پدید آورده 
که حتی در روز شکست مقابل آلومینیوم 
نیز تحسین می شود و همگان او و تیمش 

را می ستایند.
جمعه شب را باید به نام او هم نوشت. 
همو که در سایه و در پس همه اتفاقات 
خوشایند این هفته های پرسپولیس قرار 
دارد و همچون یک محرک بی نظیر کنار 
زمین تیمش را به جلو حرکت می دهد و 

امتیاز جمع می کند.

حمیدرضا عرب- ورزشگاه آزادی
روزنامه نگار

به خاطر استرسی 
که سر بازی های 
پرسپولیس می گیرم 
بازی های این تیم 
را مستقیم نگاه 
نمی کنم و بازی ها 
را دوباره به شکل 
ضبط شده تماشا 
می کنم اما دوست 
دارم و امیدوارم 
که تیم پرسپولیس 
برنده شود تا همه 
پیشکسوتان و 
هواداران این تیم 
خوشحال شوند

رضا وطنخواه مدافع چپ دهه پنجاه پرسپولیس ملقب به رضا فاکتی در خصوص بازی حساس پرسپولیس 
در دربی 103 مقابل رقیب سنتی و بازیکنان جدیدی که پرسپولیس برای تقویت تیمش به خدمت گرفته 

با ما صحبت می کند و توضیحات خودش را ارائه می دهد.

وطنخواه: اوسمار مقابل نکونام کم نمی آورد

بهزادی بهترین 
دربی باز تاریخ است
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 بعد از گل دوم 
فولاد پرسپولیس 
تلاش زیادی کرد تا 

بازنده به رختکن نرود 
و دو، سه موقعیت 

بسیار خوب دیگر 
هم داشت که کنت 

مقابل ضربات آل کثیر 
و عالیشاه ایستادگی 

کرد

پنج کارشناس اخطار 
کنعانی را رد کردند!

دیدار پرسپولیس و فولاد در حالی 
برگزار شد که قضاوت سیدرضا 
مهدوی و پرچم کمک های او بشدت 
مورد اعتراض هواداران و البته 
بازیکنان پرسپولیس قرار گرفت. 
صحنه منجر به اخطار و محرومیت 
حسین کنعانی بشدت مناقشه 
برانگیز بود و در حالی که او اعتقاد 
داشت که حتی خطایی هم انجام 
نداده، داور یک اخطار به او نشان 
داد تا چهار کارته شود. درباره 
این صحنه محمدرضا ابوالفضلی 
گفته نوعِ خطای صورت گرفته 
روی مهاجم از روی بی احتیاطی بود 
لذا در این صحنه نیازی به نشان 
دادن اخطار نیست. محمدحسین 
ترابیان هم گفته مدافع هیچ خطایی 
مرتکب نمی شود، حتی پای خود را 
جمع می کند. در این صحنه مهاجم 
شبیه سازی کرد و داور باید به 
علت خطای شبیه سازی مهاجم به 
ایشان اخطار می داد. مهدی عالیقدر 
گفت: این یک خطای ساده است 
و داور در دادن اخطار عجله کرد.
ابراهیم میرزابیگی اعلام کرد در این 
صحنه اخطار به مدافع پرسپولیس 
سختگیرانه بود .سعید علی نژادیان 
هم گفت اصلاً خطایی انجام نشد و 

داور باید ادامه بازی می داد.

درویش: از 
استقلالی ها بپرسید 

مشکل شان چیست
مدیرعامل باشگاه پرسپولیس بعد 
از برد تیمش مقابل فولاد گفت: فکر 
کردیم فقط جذب بازیکن خوب و در 
اختیار داشتن نفرات برازنده کافی 
است و می توانیم با زحمات بچه ها 
برنده بیرون بیاییم اما به داوری ها 
از هفته اول نگاه کنید. در هر بازی 
علیه ما سوت زده شده است. الان 
 VAR اگر حرفی بزنیم، می گویند
نیست اما چطور این اشکالات 
داوری فقط در بازی های پرسپولیس 
دیده می شود؟! امیدوارم یک روزی 
بیاید تا ما هم مثل تیم های دیگر 
از این مشکلات در امان باشیم. 
مدیرعامل پرسپولیس در پاسخ 
به اینکه استقلال با صدور بیانیه 
اعلام کرده در آستانه دربی نگران 
داوری است، توضیح داد: باید از 
آنها بپرسید که مشکل شان چیست 
اما امیدوارم برطرف شود! درویش 
در خصوص صحبت خود پس از 
پایان بازی با منصور قنبرزاده، نایب 
رئیس دوم فدراسیون فوتبال، تأکید 
کرد: در مورد داوری صحبت کردیم 
و دوستان هم فیلم را نشانش 
دادند. اگر حرفی بزنیم می گویند به 
دلیل نداشتن VAR می توانیم علیه 
پرسپولیس سوت بزنیم. وی در مورد 
شرایط دریافتی بازیکنان و احتمال 
پاداش دادن به آنها در صورت 
پیروزی در دربی، گفت: این بچه ها 
به حدی خوب هستند که شاید 
نتوانیم پاداشی که شایستگی اش 
را دارند پرداخت کنیم اما همه 
تلاش خود را به کار می بریم که 
قبل از دربی حتماً به آنها پرداختی 

داشته باشیم. 

 zخبر

از کمپ سرخ
پرسپولیس

11

محمدحسین کنعانی زادگان

محرومیت از دربی با عصبانیت شدید

بعد از گل دومی که پرسپولیس خورد اخطار کنعانی و محرومیت او از دربی 
بدترین اتفاق ممکن برای این تیم بود. با مرور تصویر آهسته برخورد شیمبا 
و کنعانی مشخص بود کنعانی خطایی روی مهاجم فولاد مرتکب نشده یا 
اگر خطایی هم بوده کارت زرد نداشته اما داور با وجود اعتراض شدید این 
بازیکنان و تمام نیمکت نشینان پرسپولیس او را از دربی محروم کرد .در این 
صحنه مهرداد خانبان دستیار اوسمار هم به خاطر اعتراض کارت زرد گرفت.

عبدالکریم حسن

حیف از گلی که پرپر شد

 مدافع چپ سرخ ها برخاف روز بازی در جام حذفی کیفیت بالایی در 
دفاع و حمله ارائه داد. هر چند گل دوم فولاد به نام او نوشته شد و گل به 
خودی بود اما روز خوبی را پشت سر گذاشت. حسن یک گل زیبا زد که با 
پای راست به ثمر رسید و مهارت و تمرکز در لحظه نواختن ضربه جالب 
بود اما کمک داور به اشتباه این گل را آفساید اعام کرد تا او در نخستین 

بازی لیگ برتری اش در ترکیب اصلی از گل محروم شود.

اوستون اورونوف

ستاره بازی

بدون شک بهترین بازیکن تیمش در بازی با فولاد بود. اورونوف تکنیک 
بالای خود را به رخ کشید و فوق العاده مثبت کار کرد. او موفق شد در 
نخستین بازی در ترکیب اصلی لیگ برتری اش برای پرسپولیس گل بزند. 
در صحنه گل بیشتر از ضربه نرم آخرش آنچه جالب توجه به نظر می رسید 
پاس بغل پایش به ترابی بود که به شکلی عجیب و با بخش جالبی از پای 

خود پاس داد و یک و دوی او با ترابی منجر به گل شد.

شنبه  19 اسفند 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7537  

جمعه 1402/12/18، هفته نوزدهم لیگ 
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 ، )35 نوف ) ورو وستون ا : ا گل ها
عیسی آل کثیر )54(، محمدحسین 
کنعانی زادگان )67(، مهدی ترابی )74(

فولاد 2
گل ها: علیرضا بیرانوند )11- گل به 
خودی(، عبدالکریم حسن )42- گل 

به خودی(
داور: سیدرضا مهدوی

کمک ها: عباس پورحیدری، رضا حیدری
اخطار: محمدحسین کنعانی زادگان 
)پرسپولیس(، حمید بوحمدان )فولاد(

اخراج: مجتبی نجاریان )65- فولاد(
پرسپولیس: 

علیرضا بیرانوند، امید عالیشاه )83- 
وحید امیری(، فرشاد فرجی، مسعود 
ریگی )90- سینا اسدبیگی(، حسین 
کنعانی زادگان، سروش رفیعی )78-

محمد خدابنده لو(، مهدی ترابی )84- 
سعید صادقی(، دانیال اسماعیلی فر، 
عبدالکریم حسن، اوستون اورونوف 
)90- ابوالفضل بابایی(، عیسی آل کثیر

سرمربی: اوسمار لوس ویرا

فولاد: 
کریستوفر کنت، حمید بوحمدان، 
ساسان انصاری، موسی کولی بالی، 
محمد علی نژاد )55- محمد عسگری(، 
شاهین توکلی، لوکاس کاندیدو، مجتبی 
نجاریان، ابراهیم حصار)55- علی 
شجاعی(، وحید حیدریه )86- احسان 
پهلوان(، لوسیانو پریرا )86- عادل ارغند(

سرمربی: احمد آل نعمه
پرسپولیس بعد از پیروزی راحت در بازی 
جام حذفی در حضور هوادارانش با دو، 
سه تغییر نسبت به آن مسابقه وارد 
زمین شد تا با یک برد راحت برای دربی 
به لحاظ روانی آماده باشد اما خیلی 
زود مشخص شد روز سختی در انتظار 

اوسمار و تیم او است.
ل  نیا ا د نتر  سا بقه  مسا  5 قیقه  د
اسماعیلی فر می توانست با ضربه سر 
آل کثیر سرخ ها را به گل برساند اما 
عیسی بدون مزاحم هم نتوانست ضربه 

خوبی به توپ بزند.
شش دقیقه بعد از این اتفاق فولاد 
صاحب یک ضربه ایستگاهی شد که 
بعد از یکی، دو رفت و برگشت کولی بالی 
از نزدیکی خط عرضی توپ را به سمت 
دروازه بیرانوند ریخت که با اشتباه 

عجیب گلر ملی پوش سرخ ها توپ 
وارد دروازه شد.

پرسپولیس که از این گل خورده شوکه 
و عصبی شده بود مو قعیت های متوالی 
خطرناکی را روی دروازه حریف ایجاد 
کرد. دقیقه 16 حرکت اورونوف و سانتر 
عبدالکریم شانس گلی برای ترابی 
ساخت که در لحظه پایانی مدافع فولاد 
ناجی دروازه اش شد و فقط یک کرنر 

برای سرخ ها به دست آمد.
دقیقه 17 شوت عالیشاه را کنت دفع 
کرد. چند ثانیه بعد هم با ارسال کرنر و 
ضربه سری دیگر مدافعان فولاد ناجی 
دروازه خود شدند. دقیقه 30 مانور 
و شوت ترابی موقعیت دیگری برای 
میزبان خلق کرد که این شانس هم از 

دست رفت.
بعد از افت نسبی پرسپولیس بالاخره 
این تیم در دقیقه 35 با یک و دوی 
تماشایی ترابی و اورونوف، ضربه نرم 

وینگر ازبک دروازه فولاد را باز کرد.
در شریطی که پرسپولیس در دقیقه 
نیال  به دا با ضر نست  ا 38 می تو
اسماعیلی فر به گل دوم برسد با دومین 
ایستگاهی فولاد گل دوم را دریافت کرد.

دقیقه 42 باز هم ارسال ایستگاهی از 

سوی وحید حیدریه و ناهماهنگی فرجی 
و بیرانوند، باعث شد تا توپ به شکل 
عجیبی با برخورد به عبدالکریم وارد 
دروازه سرخ ها شود و اتفاقات عجیب 

این مسابقه تکمیل شود.
 بعد از این گل پرسپولیس تلاش زیادی 
کرد تا بازنده به رختکن نرود و دو، سه 
موقعیت بسیار خوب دیگر هم داشت 
که کنت مقابل ضربات آل کثیر و عالیشاه 

ایستادگی کرد.
فولاد که در یک ضدحمله می توانست 
با ضربه پریرا شوک بزرگ خود را کامل 
کند، مهاجم برزیلی خوزستانی ها قدر 

آن موقعیت عالی را ندانست.
پرسپولیس بدون تغییر نیمه دوم را 
شروع کرد تا جبران مافات کند، اتفاقاً 
دو دقیقه بعد از شروع بازی هم با ضربه 
نهایی عبدالکریم به گل رسید اما کمک 

داور به اشتباه پرچم خود را بالا برد.
البته زمان زیادی طول نکشید تا سرخ ها 
به گل مساوی برسند. دو دقیقه بعد از 
آن گل مردود شده حرکت عمقی دانیال 
اسماعیلی فر و پاس عرضی او برای 
آل کثیر باعث شد تا مهاجم سرخ ها 
با یک ضربه دقیق بازی را به تساوی 

بکشاند.

با ادامه فشار پرسپولیس روی دروازه 
فولاد در پی یک ارسال رفت و برگشت 
نجاریان مدافع فولاد توپ را با دست از 
روی خط دروازه بیرون آورد تا داور با اعلام 
کمکش نقطه پنالتی را نشان داده و با 
کارت قرمز مستقیم به نجاریان، فولاد 

را ده نفره کند.
کنعانی زادگان توپ را از ترابی گرفت و 
پنالتی را با شدت و دقت کافی نواخت تا 

تیمش را سه بر دو جلو بیندازد.
لحظاتی بعد از این گل نیز مهدی ترابی 
با مانوری تماشایی و ضربه ای دیدنی با 
مهارت بالا توپ را به طاق دروازه فولاد 
چسباند تا با بیشتر کردن اختلاف به 

نوعی بازی را تمام کند.
بعد از این گل عیسی آل کثیر دو موقعیت 
بسیار خوب به دست آورد که هر دو را 

از دست داد.
پرسپولیس در دقیقه 90 نیز موقعیت 
دیگری با شوت فرشاد فرجی ایجاد کرد 
که کنت این بار توپ را مهار کرد و اجازه 

نداد اختلاف بیشتر شود.
در دقایق تلف شده نیز پرسپولیس 
بازی را مدیریت کرد تا با این برد 39 
امتیازی شده و با شرایط روحی مناسبی 

به استقبال دربی برود.

پرسپولیس 4 – فولاد 2

چهارمیخ فولاد به شوق دربی

پرسپولیس مخالف تغییر زمان دربی

حریف از قبل تاریخ بازی را می دانست
سقوط آزاد شماره 1

بیرو، ستون پنجم حریفان!
از دو، سه روز قبل بحث تغییر زمان 
دربی 103 مطرح شده اما پرسپولیس 
مخالف است. قبل از بازی با  فولاد، رضا 
درویش درباره احتمال تغییر زمان دربی 
گفت: اگر بخواهند دربی را پنجشنبه 
بگذارند یقیناً باید بازی بعدی هم فاصله 
بگذارند. نمی شود در عرض دو روز دو 
بازی انجام دهیم. او درباره احتمال 
برگزاری دربی در سال آینده گفت: 
خبر ندارم و هنوز نمی دانم علت تاخیر 
چیست. از حیطه اختیارات ما خارج 
است. به ما اعلام کردند بازی چهارشنبه 

است. حسین بادامکی هم درباره زمان 
برگزاری دربی گفت: زمان دربی بیست و 
سوم است. مگر قرار است زمان دربی 
تغییر کند؟ هنوز چیزی به ما ابلاغ 
نشده است. بادامکی در خصوص 
جلسه امروز )شنبه( شورای تأمین برای 
زمان برگزاری دربی توضیح داد: باشگاه 
قطعاً در این جلسه شرکت می کند 
اما امیدوارم در همان تاریخی که قبلاً 
اعلام شده، برگزار شود. معاون باشگاه 
پرسپولیس تأکید کرد: از چند وقت 
قبل اعلام برنامه شده و تیم و کادرفنی 

برنامه ریزی کرده است .قطعاً تغییر 
زمان دربی به تیم ها آسیب می زند، 
بخصوص که ما بیست و هفتم هم 
بازی داریم و اگر جابه جا شود و با یک 
روز تأخیر برگزار شود، ما ضرر می کنیم. 
او در پاسخ به اینکه آیا تغییر زمان 
دربی واکنش باشگاه پرسپولیس را به 
دنبال خواهد داشت، گفت: امیدوارم 
تغییر نکند و طبق برنامه ای که اعلام 
کردند، برگزار شود. ضمن اینکه از قبل 
می دانستند بیست و سوم چه روزی 

است. امیدوارم که تغییر پیدا نکند.

علیرضا بیرانوند بزرگترین علامت سؤال این روزهای 
پرسپولیس است. مردی که دو ماه نومیدکننده را تجربه 
می کند که هیچ شباهتی به بیرانوند همیشگی ندارد. 
نخست در جام ملت ها بود که افول بیرو را دیدیم. مردی 
که در قطر تقریباً هیچ سیو نجات بخشی نداشت و هرگز 
نتوانست در قامت یک منجی ظاهر شود. اوج اشتباهات 
بیرانوند در بازی نیمه نهایی برابر قطر رخ داد جایی که 

برابر اکرم عفیف و معزعلی تنها یک تماشاگر بود.
بعد از جام ملت های آسیا او درون دروازه پرسپولیس 

روند نزولی خود را ادامه داد تا جایی که باید از آن به 
سقوط آزاد تعبیر کرد. او ابتدا در اراک از وسط زمین گل 
خورد تا عجیب ترین گل لیگ ثبت شود و پرسپولیس 
باخت را تجربه کند. سقوط بیرو اما باز هم ادامه دارد. 
او دیروز برابر فولاد اشتباهاتی مرتکب شد که حتی از 
گلرهای آماتور فوتبال محلات نیز بعید است. دروازه بانی 
که دروی صحنه گل نخست مثل یک گلر نابینا توپ را 
با دست به درون دروازه هل داد تا فولاد به یک گل 
بادآورده برسد. بیرانوند در صحنه گل دوم نیز خروجی 
عجیب و غریب و ناموفق داشت تا نقش اول اصلی هر 
دو گل دریافتی باشد. گلری که ثابت کرده این روزها 

فاصله چند صدکیلومتری با روزهای اوج دارد.

آیسان سعیدی
خبرنگار
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امتيازتفاضلگل -/+باختمساویبردبازیتیمرتبه

102549-21161435خیبر خرم آباد1

151848-22153433چادرملو اردکان2

111542-22126426فجر سپاسی3

191242-22126431نفت مسجدسلیمان4

131037-22107523سایپا5

131132-2188524نفت و گاز گچساران6

17130-2279618مس کرمان7

530-24-2286819پارس جنوبی جم8

328-20-22841017مس سونگون9

10
استقلال آبی پوش 

18027-2279618ملاثانی*

127-15-2169614آریو اسلامشهر11

12326-2268815مس شهر بابک12

426-18-2268814شهر راز شیراز13

1219-25-22641213شهرداری آستارا*14

2118-37-22461216شاهین بندر عامری15

16
خوشه طلایی خوشه 

1715-30-22451313طلایی*

1514-17-22281232دریا بابل17

1713-13-21271230داماش گیلان18

 zجدول لیگ آزادگان zلیگ برتر انگلیس

 zلیگ برتر ایران

 zبرنامه بازی لیگ های اروپا

 zمجازی گردی

لیگ برتر انگلیس
شنبه 19 اسفند

منچستریونایتد - اورتون���������� 16:00
بورنموث - شفیلدیونایتد�������� 18:30
کریستال پالاس - لوتون��������� 18:30
18:30 �������������� ولورهمپتون - فولام
21:00 ������������������ آرسنال - برنتفورد

یکشنبه 20 اسفند
استون ویلا - تاتنهام���������������� 16:30
17:30 ����� برایتون - ناتینگهام فارست
وستهم - برنلی��������������������� 17:30
19:15 ��������� لیورپول - منچسترسیتی

دوشنبه 21 اسفند
23:30 ���������������� چلسی - نیوکسل

بوندس لیگا
شنبه 19 اسفند

آگزبورگ - هایدنهایم�������������� 18:00
بایرن مونیخ - ماینتس������������ 18:00
18:00 ������������ مونشن گلادباخ - کلن
لایپزیش - دارمشتات������������� 18:00
وردربرمن - دورتموند�������������� 21:00

یکشنبه 20 اسفند
18:00 ������������������ بوخوم - فرایبورگ
آینتراخت فرانکفورت - هوفنهایم 20:00
بایرلورکوزن - ولفسبورگ���������� 22:00

هفته 20
چهارشنبه 23 اسفند

پیکان – ملوان��������������������  18:45
18:45  ��������� ذوب آهن - استقلال خ 
گل گهرسیرجان - صنعت نفت���� 18:45

19:00 �������������������� تراکتور – هوادار
19:00 ������ آلومینیوم - مس رفسنجان
نساجی - شمس آذر قزوین������� 19:00
فولاد – سپاهان�������������������� 19:00
استقلال – پرسپولیس������������ 20:00

وینیسیوس جونیور از لحظه ای که اولین 
بازی خودش را برای رئال مادرید در فصل 
19-2018 مقابل اتلتیکومادرید انجام داد، 
نشان داد که پتانسیل بی نهایتی در 
دریبل زنی و خلق موقعیت دارد. با این 
حال مشکل تمام کنندگی و گلزنی، برای 
مدت خیلی زیادی بزرگترین نقطه ضعف 
وینیسیوس جونیور بود. آاس گزارشی 
منتشر کرده و داخل آن تکامل چشمگیر 
وینیسیوس جونیور و تبدیل او به یک 
گلزن قابل اعتماد را بررسی کرده است.
روزهای سخت فصول اول: در سه فصل 
اول حضورش در رئال مادرید، او به 
طور متوسط برای هر گل به 13 ضربه 

نیاز داشت.
بالا رفتن دقت: در سه سال اخیر، کارآیی 
وینیسیوس به طرز چشمگیری افزایش 
یافته است! او اکنون به طور متوسط 
تنها به 5� 5 ضربه برای رسیدن به گل 
نیاز دارد که یعنی سه برابر شدن دقت 

ضربات آخر.
نرخ گلزنی بهتر: سرعت گلزنی او نیز به 
طور قابل توجهی افزایش یافته است. در 
اولین فصل حضورش، او هر 435 دقیقه 

یک گل به ثمر رساند. در این فصل، او هر 
141 دقیقه دروازه حریفان را باز می کند 

که پیشرفتی عظیم به شمار می آید.
بهره وری از ضربات: این پیشرفت در 
نرخ تبدیل ضربات او به گل نیز مشهود 
است. در اولین فصل حضورش، تنها 
4 درصد از ضربات او منجر به گل شد. 
در این فصل، 18 درصد از ضربات او با 
موفقیت به تور دروازه حریفان می چسبد 

که رقمی بسیار چشمگیر است.
در جمع بزرگان: در سن 23 سالگی، 
وینیسیوس با 18 گل به دوازدهمین 
گلزن برتر تاریخ رئال مادرید در لیگ 
قهرمانان اروپا )و جام باشگاه های اروپا( 

تبدیل شده است.
اهداف بعدی: او تنها یک گل با مورینتس 
)19 گل( فاصله دارد و به زدن رکورد 
اسطوره هایی مانند آمانسیو، سانتیانا )21 
گل( و خنتو )31 گل( نزدیک است. با این 
حال، عبور از غول هایی مانند پوشکاش 
)35 گل(، دی استفانو )49 گل(، رائول )66 
گل( و بنزما )78 گل( یک چالش بزرگ 
خواهد بود. رکورد باورنکردنی کریستیانو 
رونالدو با 105 گل در لیگ قهرمانان اما 

کاملاً دست نیافتنی به نظر می رسد.
فصل تأثیرگذار: با وجود از دست 
دادن 13 بازی به دلیل مصدومیت )دو 
مصدومیت عضلانی او را به مدت 75 روز 
از میادین دور نگه داشت(، وینیسیوس 
در 11 بازی از 26 مسابقه ای که در این 
فصل انجام داده موفق به گلزنی شده 

است.
  وینیسیوس جونیور به طور واضح به 
یک تمام کننده دقیق تر و یک بازیکن 
کلیدی در موفقیت های رئال مادرید 
تبدیل شده است. آینده او درخشان به 
نظر می رسد و او می تواند در سال های 
آینده برخی از گلزنان افسانه ای باشگاه 

را به چالش بکشد.

 zآمار و ارقام  zواکنش

برترین های ماه مشخص شدند

ز  و ر ید  ر د ما ل  ئا ر  
چهارشنبه )6 مارس( 
122 ساله شد. علاوه بر 
اساطیر و بازیکنان رئال 
مادرید، چند باشگاه 
فه  کو، ختا نا مثل مو
و اسپانیول با انتشار 
ین  ا  ، رسمی می  پیا
مناسبت را به باشگاه 
مادریدی تبریک گفتند. 
در این میان اما باشگاه 

ولفسبوگ به شکلی متفاوت و جالبی به تولد 122 سالگی رئال واکنش نشان داده 
است. ولفسبورگ با انتشار تصویری از دیدار رفت دو تیم در مرحله یک چهارم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپای فصل 16-2015 نوشت: ما بخشی از این داستان هستیم، 

سالگردت مبارک رئال مادرید. )بازی برگشت هرگز برگزار نشد (
مقصود از پیام باشگاه آلمانی این است که ولفسبورگ در دیدار رفت با نتیجه 
2-0 رئال مادرید را شکست داد اما رئال در بازی برگشت با هت تریک کریستیانو 
رونالدو 3-0 پیروز شد و یکی از رویایی ترین کامبک های تاریخ لیگ قهرمانان اروپا 

را رقم زد. کهکشانی ها در آن فصل در نهایت فاتح لیگ قهرمانان شدند.

روز جهانی زن که در هشتم مارس هر سال گرامی داشته می شود، روزی برای بزرگداشت دستاوردهای اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و سیاسی زنان است. این روز همچنین فرصتی برای جلب توجه به 
تبعیض ها و چالش هایی است که زنان در سراسر جهان با آن روبه رو هستند. باشگاه بارسلونا به همین مناسبت، از یک پیراهن ویژه رونمایی کرد. این پیراهن قرار نیست در هیچ مسابقه ای مورد استفاده 

قرار بگیرد و با شعار »برابری در رنگ ما« عرضه شده است.

پیراهن اختصاصی بارسلونا به مناسبت روز زن

راسموس هویلوند بهترین بازیکن 
راسموس هویلوند، مهاجم منچستریونایتد برای اولین بار موفق به دریافت جایزه بهترین 
بازیکن ماه این لیگ شد. با اعلام وبسایت لیگ برتر انگلیس، راسموس هویلوند بالاتر از 
بازیکنانی چون فیل فودن، بوکایو ساکا و... به عنوان بهترین بازیکن ماه فوریه 2024 این لیگ 
برگزیده شد. راسموس هویلوند در 4 بازی لیگ برتری در ماه فوریه، 5 گل و یک پاس گل برای 

منچستریونایتد ثبت کرده بود و نقش پررنگی در پیروزی های تیمش داشت.

میکل آرتتا بهترین سرمربی
میکل آرتتا به عنوان بهترین سرمربی ماه فوریه 2024 
لیگ برتر انگلیس انتخاب شد و برای هفتمین بار این 
جایزه را کسب کرد. آرسنال تحت هدایت آرتتا تنها تیم 
لیگ برتر در ماه فوریه بود که توانست با کسب پیروزی 
در تمامی بازی های خود، به رکورد صد در صد برد دست 
پیدا کند. این تیم موفق شد تیم های صدرنشین لیورپول، 
وستهم، برنلی و نیوکاسل را شکست دهد. توپچی ها 
همچنین با به ثمر رساندن 18 گل، که 6 گل بیشتر از 
هر تیم دیگری است، بهترین خط حمله را داشتند و با 
دریافت تنها دو گل، بهترین خط دفاعی ماه را به خود 
اختصاص دادند. این بدان معناست که تنها هفت 
سرمربی در تاریخ لیگ برتر موفق به کسب جوایز 
بیشتری از آرتتا در جایزه سرمربی ماه شده اند. او با این 

برد، حالا اندازه رافا بنیتس جایزه دارد.
آرتتا در لیست سه نفره ای که پپ گواردیولا و اریک تن هاخ 
نیز در آن حضور داشتند، در صدر قرار گرفت. او جایزه 
ماه فوریه را پس از ترکیب آرای عموم با آرای گروهی از 

کارشناسان به دست آورد.

 برندگان جایزه سرمربی ماه در فصل 2024/24

  آگوست: آنژ پوستکوگلو )تاتنهام(

 سپتامبر: آنژ پوستکوگلو )تاتنهام(

 اکتبر: آنژ پوستکوگلو )تاتنهام(

 نوامبر: اریک تن هاخ )منچستریونایتد(

 دسامبر: اونای امری )استون ویلا(

 ژانویه: یورگن کلوپ )لیورپول(

 فوریه: میکل آرتتا )آرسنال(

این بار واقعاً نیمار می ماند!
پس از هفت سال از شوخی به یاد ماندنی پیکه با جمله »او می ماند«، یک بار دیگر خاطره 
آن روزها برای هواداران فوتبال زنده شد. مدافع سابق بارسلونا در ابتدا ظاهراً می خواست 
شایعات پیوستن نیمار به پاری سن  ژرمن را تکذیب کند اما نیمار در نهایت با انتقالی باورنکردنی 
به ارزش 222 میلیون یورو به تیم فرانسوی پیوست و رکورد نقل و انتقالات را شکست. 
پیکه احتمالاً اندازه پاری سن ژرمن برای جذب نیمار هزینه نکرده باشد اما با اعلام برگزاری 
»جام جهانی کینگز لیگ« او را به پروژه جدید خود اضافه کرده است. این رویداد با حضور 
 Cadena 32 تیم در مکزیک و بین 25 مه تا 9 ژوئن 2024 برگزار خواهد شد. طبق گزارش
SER، ده تیم از لیگ کینگز آمریکا، ده تیم از اسپانیا و دوازده تیم میهمان در این مسابقات 

شرکت می کنند. نقش دقیق نیمار هنوز مشخص نیست اما با توجه به حضور استریمرهای 
مشهور )آلن و گائولس( به عنوان مدیران دو تیم برزیلی، او قطعاً از هموطنان خود و کل رویداد 
حمایت خواهد کرد. نیمار در حال حاضر تحت درمان مصدومیت رباط صلیبی است که در 
 ماه سپتامبر دچار آن شده است. هنوز مشخص نیست که او چه زمانی می تواند به میادین 

برگردد.

فلورنتینو پرز: امباپه کیه؟
رئیس رئال مادرید، فلورنتینو پرز، به درخواست 
لفونسو دیویس،  هواداری که خواهان جذب آ
مدافع چپ بایرن مونیخ و کیلیان  امباپه، ستاره 
پاری سن ژرمن بود، به شیوه ای عجیب پاسخ داد. 
به گزارش مارکا، یک هوادار رئال مادرید خطاب به 
فلورنتینو پرز گفت: »باید دیویس رو به تیم بیاری«. 
پرز در پاسخ گفت: دیویس؟ دیویس دیگه کیه؟
هوادار رئال مادرید در پاسخ گفت با دیویس و  امباپه 
می توانند فاتح همه جام ها شوند. آیا  امباپه هم به 
رئال مادرید می آید؟ پاسخ پرز اینچنین بود:  امباپه؟ 

اون دیگه کیه؟
طبق گزارش  رسانه های معتبر در اسپانیا، آلمان و 
فرانسه، رئال مادرید به جذب کیلیان  امباپه و آلفونسو 

دیویس در تابستان پیش رو، بسیار نزدیک است.

وینیسیوس مرد توقف ناپذیر رئال
ولفسبورگ 
بازی خاطره 
انگیز رئال را 
حذف کرد!


